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Öz  
Ülkemizde gümrük idaresi ile yükümlüler arasnda birtakm 

uyu mazlklar ortaya çkabilmektedir. Gümrük uyu mazlklar idari ve 
yargsal olmak üzere iki süreçte çözümlenebilir. Öncelikle yükümlü ile idare 
arasnda idari süreç i letilir, idari süreç sonuç vermezse yarg süreci 
ba latlabilir. Gümrük vergileri Vergi Usul Kanunu hükümlerine tabi 
olmad  için uyu mazlklarn çözümünde Gümrük Kanunu’nda yer alan 
çözüm yollar i letilmektedir. Uyu mazlklarn yargsal çözümü Vergi Usul 
Kanunu’na tabi vergiler ile ayn olmakla birlikte idari çözüm yollar 
arasnda önemli farkllklar bulunmaktadr. Çal mada Gümrük Kanunu’nda 
yer alan uyu mazlklarn idari çözüm yollar ile Vergi Usul Kanunu’nda yer 
alan idari çözüm yollar, amaçlar, uygulama ekli, sonuçlar gibi çe itli 
açlardan kar la trmal olarak incelenmi tir.  
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ensure that customs disputes are resolved and taxes are collected. Customs 
disputes can be resolved in two processes, administrative and judicial. First, 
the administrative process is operated and the judicial process can be 
started if the administrative process does not produce results. Since the 
customs duties don’t subject to the provisions of the Tax Procedure Law, the 
solution methods in the Customs Law have been implemented in the solution 
of disputes. Although judicial solutions of disputes are the same with taxes 
subjected to tax Procedure Law, there are significant differences between 
administrative solutions. In this study, the administrative solution methods in 
the Customs Law and in the Tax Procedure Law examined comparatively in 
terms of the purposes, implementations and results. 

 
Keywords: Customs Duties Disputes, Objection, Reconciliation 
 
JEL Classification Codes: K34, K39, K40 
 
Giri  
Gümrük vergileri, gümrü e tabi e yalarn genel olarak ülke snrlarndan 

giri i esnasnda de eri ya da miktar üzerinden alnan vergilerdir. Gümrük 
vergileri di er vergi türleri ile kar la trld nda oldukça teknik bir yapya 
sahiptir ve uluslararas alanla daha çok ili kilidir. Bunun yannda matrah 
tespiti, tarife, tahsil idaresi gibi hususlarda da di er vergilerden farkldr. Bu 
nedenle gümrük vergileri sahip oldu u kendine has özellikleri nedeniyle 213 
sayl Vergi Usul Kanunu1 kapsamna dahil edilmemi , 4458 sayl Gümrük 
Kanunu2 ile düzenlenmi tir. Gümrük vergilerinin kendine has özellikleri 
nedeniyle gümrük uyu mazlklarnn çözümü, di er vergiler için öngörülen 
çözüm yollarndan farkllklar göstermektedir. Uyu mazlklarn yarg 
yoluyla çözümü di er vergilerle ayn sürece tabi olmakla birlikte idari 
çözüm yollarnda önemli farkllklar bulunmaktadr. 

Geni  olarak gümrük i lemlerinde ve dar açdan ise gümrük vergilerinde 
ortaya çkan uyu mazlklarn idari çözüm yollar Gümrük Kanunu’nun 
“ tirazlar” ba lkl 242-244’üncü maddelerinde yer almaktadr. Bu 
maddelerde gümrük uyu mazlklarnn “itiraz”, “tahlile itiraz-ikinci tahlil” 
ve “uzla ma” yollaryla çözümlenmesi konusunda hükümler 
düzenlenmektedir. Bunun d nda Kanun’un 234/3’üncü maddesinde 
düzenlenen ihbar (pi manlk) uygulamas ile 5326 sayl Kabahatler 
Kanunu’nun3 17/6’nc maddesinde düzenlenen pe in ödeme indirimi 
uygulamalar da belirli ko ullar altnda gümrük cezalarnn belirli bir 
ksmndan idari a amada kurtulma imkân tanmaktadr.  

Gümrük Kanunu’nun 242’nci maddesine göre yükümlüler kendilerine 
tebli  edilen gümrük vergilerine, cezalara ve idari kararlara kar  tebli  

110.01.1961 tarih ve 10703-10705 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
204.11.1999 tarih ve 23866 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
331.03.2005 tarih ve 25772 (mükerrer) sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
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tarihinden itibaren on be  gün içinde bir üst makama, üst makam yoksa ayn 
makama verecekleri bir dilekçe ile itiraz edebilir. dareye gelen itirazlar otuz 
gün içinde karara ba lanr ve sonuçlar ilgiliye tebli  edilir. 

Bunun yannda gümrük vergilerinin hesaplanmasnda esas alnan kimyevi 
tahlil sonuçlarna kar  da gümrük ve muhafaza ba müdürlü üne yazl 
olarak itiraz edilebilmektedir. Bu itiraz biçimi gümrük vergilerinin kendine 
has özelliklerinden do maktadr. E yann tarife pozisyonunun ve dolaysyla 
vergilerin hesaplanmas veya muaflk hükümlerinin uygulanmas ile ksnt 
ya da yasaklk hükümlerine tabi olup olmad n anlamak amacyla yaplan 
kimyevi tahlil sonuçlarna kar  tahlil sonucunun tebli inden itibaren on be  
gün içinde gümrük ve muhafaza ba müdürlü üne itiraz edilebilir. 

Gümrük uyu mazlklarnda idari çözüm yollarndan bir di eri de uzla ma 
müessesesidir. Uzla ma 6111 sayl Kanun4 ile yaplan düzenleme ile 
Gümrük Kanunu’nun 244’üncü maddesine eklenmi tir. Yeni bir idari çözüm 
yolu olan uzla maya ili kin usul ve esaslar ise Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i’nde düzenlenmi tir. Kanun’un 244/1’inci maddesine göre, 
beyan ile gümrük idaresince yaplan tespit sonucunda belirlenen farkllklara 
ili kin tebli  edilen gümrük vergileri alacaklar ile bu Kanun’da ve ilgili 
di er kanunlarda öngörülen cezalar uzla ma kapsamndadr. Gümrük 
vergilerinin matrahna giren ancak asl, gümrük idarelerince takip ve tahsil 
edilmeyen vergi ve benzeri mali yükler ise uzla ma kapsamnda de ildir. 

Çal mada gümrük uyu mazlklarnn idari çözüm yollar ayrntl bir 
ekilde ele alnp, Vergi Usul Kanunu kapsamndaki uyu mazlklarn idari 

çözüm yollar ile kar la trlacaktr. Bu kar la trma ile amaçlanan, iki 
farkl kanun hükmüne tabi vergi, ceza ve i lemlere kar  ba vurulacak çözüm 
yollarnn benzer ve farkl yönlerini ortaya koymak ve olmas gerekene 
yönelik öneriler getirmektir. 

 
1. Uyu mazlk ve Gümrük Uyu mazl  Kavramlar 
1.1. Genel Olarak Uyu mazlk Kavram 
Uyu mazlk kavram iki ya da daha fazla taraf arasnda ya anan 

anla mazl n somut olarak çeki me ve çat ma haline dönü mesini ifade 
etmektedir. Uyu mazl n ba langç noktasn taraflar arasndaki bir 
anla mazlk, fikir ayrl  ve görü  farkll  olu turur ve uyu mazl n varlk 
kazanmas bu unsurlara ba l olarak bir çeki me ya da çat mann 
ba lamasyla gündeme gelir (Erdem, 2012:33). Uyu mazlk, iddialar 
birbiriyle çat an iki tarafn ya da bu taraflardan birinin ortaya çkan 
çat mann çözümü amacyla kendisi d nda ba ka bir ki iye ya da makama 
ba vurmalaryla ortaya çkmaktadr (Gözler, 2011:415). Vergi uygulamas 
srasnda ortaya çkan baz sonuçlarda vergi idaresi ile vergi mükelleflerinin 
fikir birli ine varamamalar (Aksoy, 1990:65) vergi kanunlarnn yanl  

4Baz Alacaklarn Yeniden Yaplandrlmas ile Sosyal Sigortalar ve Genel Sa lk Sigortas Kanunu ve 
Di er Baz Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde De i iklik Yaplmas Hakknda Kanun 
25.02.2011 tarih ve 27857 (mükerrer) sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr.
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yorumu, yanlma, hata ve buna benzer nedenlerden dolay vergi idaresi ile 
vergi mükellefleri ve sorumlular arasnda ortaya çkan anla mazlklar 
(Tosuner ve Arkan, 2014:2) vergi uyu mazl  olarak tanmlanmaktadr. 
Genellikle vergi uyu mazlklar vergi borçlusu ile vergi alacakls arasnda 
vergiyi do uran olay, tarh, tebli , tahakkuk, ceza kesme, tahsil i lemleri ve 
uygulamalar nedeniyle ortaya çkmaktadr. Vergi uyu mazl nn temelinde 
vergi idaresi ile vergi borçlusu arasnda bir anlay  fark ya da görü  ayrl  
vardr (Kzlot vd., 2008:225). 

1.2. Gümrük Uyu mazl  Kavram 
Gümrük uyu mazl , Gümrük Kanunu’nda düzenlenen konular üzerinde 

gümrük idaresi ile yükümlüler arasnda ortaya çkan menfaat çat mas 
anlamna gelmektedir. Gümrük idaresinin menfaati ile kastedilen, Gümrük 
Kanunu ile kendisine tannan hak ve yükümlülükler çerçevesinde Türkiye 
gümrük bölgesi içinde e ya hareketlerinin yine Kanunda tanmlanan usul ve 
esaslar çerçevesinde yerine getirilmesi ve ülke ekonomisinde ortaya çkacak 
sorunlara engel olunmas iken yükümlülerin menfaatlerinden Kanunla 
kendilerine tannan haklardan sonuna kadar yararlanlmas kastedilmektedir 
(Selen, 2012:189). Bütün borç ili kilerinde oldu u gibi gümrük 
yükümlülü ü ili kisinde de alacakl devlet ile yükümlü arasnda zaman 
zaman sorunlar ve uyu mazlklar meydana gelmektedir. Bu uyu mazlklar 
genel olarak gümrük mevzuatnn gere i gibi uygulanamamas ya da yanl  
uygulanmas, verginin do umu, tahakkuku, tahsili ve ceza uygulamas 
a amalarnda ortaya çkarken bazen de idarenin yapt  genel düzenleyici 
i lemler uyu mazl n konusunu olu turmaktadr (Yüce ve Çelikkaya, 
2016:172).  

 
2. Gümrük Uyu mazl nn Kapsam 
Gümrük uyu mazlklar gümrü e tabi e yann gümrük içinde ya da 

gümrü ün denetiminde bulundu u srada ortaya çkabilece i gibi gümrü e 
tabi e yann gümrük i lemleri tamamlanp e ya serbest brakldktan sonra da 
ortaya çkabilmektedir (Kzlot ve Kzlot, 2011:496). Gümrük 
uyu mazlklar gümrük idaresi ile yükümlüler arasnda birçok farkl 
nedenden ortaya çkabilmektedir. Gümrük mevzuatnn dinamik bir yapya 
sahip olmas ve sürekli de i en yapya ayak uyduramamas, teknik yaps 
sebebiyle uzmanlk gerektirmesi ve dolaysyla hükümlerin do ru bir ekilde 
anla lamamas gibi sebepler gümrük idaresi ile yükümlüler arasnda 
uyu mazlklara neden olmaktadr. 

Yükümlüler gümrük vergilerine, cezalara ve idari kararlara kar  itirazda 
bulunabilmektedirler. Gümrük idaresi ile yükümlüler arasnda çkabilecek 
uyu mazlklarn konusunu sadece vergiler olu turmamaktadr. Vergilerin 
yannda gümrük rejimi uygulamasndan do an uyu mazlklar, gümrü e 
gelen e yann yapsndan ve niteli inden kaynaklanan teknolojik 
uyu mazlklar, gümrük tarife cetvelinin uygulanmasndan kaynaklanan 
uyu mazlklar, muafiyet ve istisnalara ili kin uygulamalar, özelgelerden 
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do an uyu mazlklar ve gümrük idaresince vergi ile ilgili olmayan i lemler 
için kesilen cezalar gümrük idaresi ile yükümlü arasnda ortaya çkabilecek 
uyu mazlklara örnek olarak gösterilebilir. Bu nedenle gümrük 
uyu mazlklarn gümrük vergisinden kaynaklanan uyu mazlklar ve gümrük 
vergisi d ndaki i lemlerden kaynaklanan uyu mazlklar eklinde 
snflandrmak mümkündür (Tuncer, 2001:280).  

 
3. Gümrük Uyu mazlklarnn Çözümü 
Gümrük uyu mazlklar nitelikleri, çözüm yollar ve sonuçlar 

bakmndan di er vergi uyu mazlklarndan farkllk göstermektedir (Kzlot 
ve Kzlot, 2011:495). Gümrük vergilerine ili kin hükümler Vergi Usul 
Kanunu kapsamnda yer almayp sahip oldu u niteli i gere i Gümrük 
Kanunu ile düzenlenmi tir. Gümrük uyu mazlklarnn di er vergi 
uyu mazlklarndan birtakm farkl özellikleri bulunmaktadr. Öncelikle 
di er vergi uyu mazlklarndan farkl olarak gümrük uyu mazlklarnda idari 
itiraz yollar tüketilmeden yargsal çözüm yollarna ba vurulamamaktadr 
(Ercan, 2012:197-198). dari itiraz yollar tamamlanmadan idari yarg 
yolunda dava açlmas merci tecavüzü saylacak ve dava dilekçesi yetkili 
gümrük idaresine gönderilecektir (Tuncer, 2001:286). Gümrük Kanunu’nda 
itirazlar ba l  altnda gümrük uyu mazlklarnn hem idari hem de yargsal 
çözümü birlikte düzenlenmektedir. Ancak di er vergiler açsndan durum 
böyle de ildir ve Vergi Usul Kanunu’nun farkl maddelerinde çözüm yollar 
ayr ayr düzenlenmi tir. Gümrük uyu mazlklarnn idari çözüm yollar 
di er vergi uyu mazlklarnn idari çözümünden farkllk gösterirken 
uyu mazlklarnn idari yargda çözümünde her iki grup uyu mazlk için de 
ayn prosedür i lemektedir (Yüce ve Çelikkaya, 2016:176). 

3.1. Gümrük Uyu mazlklarnn dari Çözüm Yollar 
Gümrük Kanunu’nun Onikinci Ksm “ tirazlar” ba l n ta maktadr. 

Bu ksmda gümrük uyu mazlklarnn çözümüne ili kin kanun yollarndan 
bahsedilmektedir. Buna göre gümrük uyu mazlklarnn idari a amada 
çözümünde itiraz, ikinci tahlil-tahlile itiraz ve uzla ma yollar 
kullanlabilmektedir. Bu idari çözüm yollar d nda Kabahatler Kanunu’nun 
17/6’nc maddesi uyarnca yükümlülerin gümrük idaresince tebli  edilen 
cezalar belirli süreler içinde ödemeleri halinde para cezasnn dörtte üçü 
tahsil edilecektir (pe in ödeme indirimi). Yine Gümrük Kanunu’nun 
234/3’üncü maddesine göre vergi kaybna neden olan kimi aykrlklarn 
gümrük idaresince tespit edilmesinden önce beyan sahibince bildirilmesi 
durumunda söz konusu cezalar %15 nispetinde uygulanr. Çal mann 
devamnda gümrük uyu mazlklarnn idari (bar çl) çözüm yollar 
incelenecektir. 

3.1.1. tiraz Yolu 
Gümrük Kanunu’nun 242’nci maddesine göre yükümlüler kendilerine 

tebli  edilen gümrük vergileri, cezalar ve idari kararlara kar  tebli  
tarihinden itibaren on be  gün içinde bir üst makama, üst makam yoksa ayn 
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do an uyu mazlklar ve gümrük idaresince vergi ile ilgili olmayan i lemler 
için kesilen cezalar gümrük idaresi ile yükümlü arasnda ortaya çkabilecek 
uyu mazlklara örnek olarak gösterilebilir. Bu nedenle gümrük 
uyu mazlklarn gümrük vergisinden kaynaklanan uyu mazlklar ve gümrük 
vergisi d ndaki i lemlerden kaynaklanan uyu mazlklar eklinde 
snflandrmak mümkündür (Tuncer, 2001:280).  

 
3. Gümrük Uyu mazlklarnn Çözümü 
Gümrük uyu mazlklar nitelikleri, çözüm yollar ve sonuçlar 

bakmndan di er vergi uyu mazlklarndan farkllk göstermektedir (Kzlot 
ve Kzlot, 2011:495). Gümrük vergilerine ili kin hükümler Vergi Usul 
Kanunu kapsamnda yer almayp sahip oldu u niteli i gere i Gümrük 
Kanunu ile düzenlenmi tir. Gümrük uyu mazlklarnn di er vergi 
uyu mazlklarndan birtakm farkl özellikleri bulunmaktadr. Öncelikle 
di er vergi uyu mazlklarndan farkl olarak gümrük uyu mazlklarnda idari 
itiraz yollar tüketilmeden yargsal çözüm yollarna ba vurulamamaktadr 
(Ercan, 2012:197-198). dari itiraz yollar tamamlanmadan idari yarg 
yolunda dava açlmas merci tecavüzü saylacak ve dava dilekçesi yetkili 
gümrük idaresine gönderilecektir (Tuncer, 2001:286). Gümrük Kanunu’nda 
itirazlar ba l  altnda gümrük uyu mazlklarnn hem idari hem de yargsal 
çözümü birlikte düzenlenmektedir. Ancak di er vergiler açsndan durum 
böyle de ildir ve Vergi Usul Kanunu’nun farkl maddelerinde çözüm yollar 
ayr ayr düzenlenmi tir. Gümrük uyu mazlklarnn idari çözüm yollar 
di er vergi uyu mazlklarnn idari çözümünden farkllk gösterirken 
uyu mazlklarnn idari yargda çözümünde her iki grup uyu mazlk için de 
ayn prosedür i lemektedir (Yüce ve Çelikkaya, 2016:176). 

3.1. Gümrük Uyu mazlklarnn dari Çözüm Yollar 
Gümrük Kanunu’nun Onikinci Ksm “ tirazlar” ba l n ta maktadr. 

Bu ksmda gümrük uyu mazlklarnn çözümüne ili kin kanun yollarndan 
bahsedilmektedir. Buna göre gümrük uyu mazlklarnn idari a amada 
çözümünde itiraz, ikinci tahlil-tahlile itiraz ve uzla ma yollar 
kullanlabilmektedir. Bu idari çözüm yollar d nda Kabahatler Kanunu’nun 
17/6’nc maddesi uyarnca yükümlülerin gümrük idaresince tebli  edilen 
cezalar belirli süreler içinde ödemeleri halinde para cezasnn dörtte üçü 
tahsil edilecektir (pe in ödeme indirimi). Yine Gümrük Kanunu’nun 
234/3’üncü maddesine göre vergi kaybna neden olan kimi aykrlklarn 
gümrük idaresince tespit edilmesinden önce beyan sahibince bildirilmesi 
durumunda söz konusu cezalar %15 nispetinde uygulanr. Çal mann 
devamnda gümrük uyu mazlklarnn idari (bar çl) çözüm yollar 
incelenecektir. 

3.1.1. tiraz Yolu 
Gümrük Kanunu’nun 242’nci maddesine göre yükümlüler kendilerine 

tebli  edilen gümrük vergileri, cezalar ve idari kararlara kar  tebli  
tarihinden itibaren on be  gün içinde bir üst makama, üst makam yoksa ayn 
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makama bir dilekçe ile itirazda bulunabilirler. Her ne kadar itiraz konularnn 
büyük ço unlu u gümrük vergilerine ili kin olsa da cezalara ve idarenin 
yapm  oldu u i lemlere kar  da itiraz yolu kullanlabilmektedir. Gümrük 
uyu mazlklar genellikle ithal edilen e yann muayene edilmesinden sonra 
saptanan kymet üzerinden vergi salnmas üzerine ortaya çkmaktadr. Bu 
nedenle itiraz yolu tahakkuk a amasyla snrldr. Tahsilat a amasnda di er 
vergilerde oldu u gibi 6183 sayl Amme Alacaklarnn Tahsil Usulü 
Hakknda Kanun5 hükümleri uygulanr (Yüce ve Çelikkaya, 2016:179). 
Yükümlülerin kendi beyanlar üzerine tahakkuk eden gümrük vergilerine 
kar  itiraz yoluna gidebilmek için beyannamenin tescil edildi i tarihte 
beyannameye ihtirazi kayt konulmas ve bu kayda ili kin dilekçenin 
beyannamenin tescil edildi i tarihte idarenin kaytlarna girmesi gerekir 
(Ye ilova, 2017:170). Bu nedenle beyannameye ihtirazi kayt konulmamas 
halinde yükümlüler kendi beyanlarna ili kin olarak tahakkuk ettirilecek 
vergilere kar  itiraz yoluna ba vuramayacaklardr. 

Gümrük uyu mazlklarna ili kin itirazlar üst makama yaplmakta, üst 
makam bulunmamas halinde ayn makama yaplmaktadr. Gümrük vergileri 
gümrük müdürlü ünce tahakkuk ettirilmi  ve tebli  edilmi se üst makam 
olarak gümrük ve ticaret bölge müdürlükleri itiraz makam olacaktr. E er 
gümrük ve ticaret bölge müdürlüklerince itiraza konu i lemler yaplm sa 
Gümrük ve Ticaret Bakanl  üst makam olarak de erlendirilecek ve itiraz 
buraya yaplacaktr (Klç, 2013:371). 

Gümrük vergilerine, cezalara veya idari kararlara kar  yaplacak 
itirazlarn tebli  tarihinden itibaren on be  gün içinde yaplmas 
gerekmektedir. Süresi içinde itirazda bulunulmamas veya süresi içerisinde 
idari yargya ba vurulmamas halinde söz konusu vergiler ve cezalar sürenin 
bitti i tarihte kesinle ir (Derdiyok, 2013:211). Süresi içerisinde yaplmayan 
itirazlar esas yönünden incelemeye geçilmeden süre a m nedeniyle 
reddedilir (Koyuno lu, 2010). Yaplacak itirazlarn süresinde yaplp 
yaplmad nn tespitinde; taahhütlü olarak posta yoluyla yaplacak 
itirazlarda itiraz dilekçesinin postaya verildi i tarih, posta ile veya do rudan 
ilgili gümrük idaresine yaplacak itirazlarda itiraz dilekçesinin itirazn 
yapld  gümrük idaresinin kaytlarna giri  tarihi esas alnacaktr (Gümrük 
Yönetmeli i,6 md.585). Yükümlü tarafndan itiraz dilekçesinin verildi i 
gümrük idaresi itiraz öncelikle ekil yönünden incelemeye tabi tutar. Bu 
incelemede itirazn zamannda yaplp yaplmad na, dilekçenin yükümlü ya 
da temsilcisi tarafndan verilip verilmedi ine baklr ve usule ve ekle aykr 
ba vurular reddedilerek yükümlüye bildirilir (Ercan, 2012:199). tiraz 
dilekçelerinde itirazn konusu ve sebebine, itiraz konusuna ili kin bilgi ve 
belgelerin neler oldu una, itiraz konusu idari i lemin ilgiliye bildirim 
tarihine; itiraz konusu gümrük vergileri ya da para cezalar ise miktarna, 
itiraz edilen karar hangi idarenin vermi  oldu una, itiraz edenin ad, unvan, 

528.07.1953 tarih ve 8469 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr.
607.10.2009 tarih ve 27369 (mükerrer) sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
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adresi, vergi numaras, kimlik numarasna, varsa vekili veya temsilcisine ait 
bu tür bilgilere ve itiraz dilekçesinin tarihine yer verilmelidir (Klç, 
2013:371). tiraz dilekçesi itiraz süresi içerisinde verilmek artyla yanl  
idareye verilmi  olsa bile ilgililerin olas hak kayplarnn önlenmesi 
amacyla itiraz dilekçesinin verildi i gümrük idaresi dilekçeyi do ru 
makama yönlendirmektedir (Öztürk, 2012).  

tirazn usul ve eklen incelenmesinin olumlu sonuç vermesi sonras esas 
yönünden inceleme yaplr. Gümrük Yönetmeli i’nin 586’nc maddesine 
göre itirazlar, anla mazl a konu beyanname ve di er her türlü belge ile 
e yadan alnacak örnek, örnek alnmasnn mümkün olmad  durumlarda 
e yann kendisi veya foto raf, katalog, prospektüs gibi e yay görmeden fikir 
verecek di er belgelerin incelenmesi veya gerek duyulmas halinde ilgili 
gümrük idaresinin görü ü de alnmak suretiyle 30 gün içinde karara 
ba lanarak ilgiliye tebli  edilir. E er ilgili gümrük idaresi 30 günlük süre 
içerisinde itiraz konusu hakkndaki kararn ilgiliye tebli  etmemi se bu 
durum idarenin olumsuz görü te oldu u anlamna gelmektedir (Klç, 
2013:382). Aksi halde, idari ba vurularn, cevap verilmemek suretiyle 
sürüncemede braklmas ve dolaysyla, hak arama özgürlü ünün 
kstlanmas sonucunu do uracak uygulamalarn ortaya çkmas kaçnlmaz 
olacaktr (Dan tay 7. Daire, E: 2011/8642, K:2014/1982). tirazn reddi 
kararlarna kar  i lemin yapld  yerdeki idari yarg mercilerine 
ba vurulabilir (Gümrük Kanunu, md.242/3). Yükümlüler tarafndan 
kendilerine tebli  edilen gümrük vergileri, cezalar ve idari kararlara kar  üst 
makama itiraz edilmesi üzerine itirazn reddi kararlarna kar  i lemin 
yapld  yerdeki idari yarg merciine ba vurulabilmektedir. Bu durumda, 
idari davaya konu olabilecek i lem, itiraza konu edilen i lem de il; söz 
konusu i leme kar  itiraz mercii tarafndan tesis edilecek olumsuz i lemdir 
(Dan tay 7. Daire, E:2011/3777, K:2015/1438). 

Yükümlüler, ilgili merciler tarafndan itiraza ili kin karar verilmeden 
önce anla mazl a ili kin e yalar gümrükten çekebilir. Ancak bunun için 
belirli artlarn bulunmas gerekmektedir. Buna göre (Gümrük Yönetmeli i, 
md.587); 

 Kararlarn yükümlü tarafndan tebellü  edilmi  olmas ve taleplerinin 
bir dilekçe ile gümrü e verilmi  olmas, 

 Yükümlünün beyanna göre yaplan vergi tahakkuklar ile gümrük 
idaresince tahakkuk ettirilen bütün vergiler arasndaki farkn ve para 
cezalarnn teminata ba lanmas, 

 Uyu mazl n idari yarg merciine intikali halinde bu hususun 
belgelendirilmesi, 

 darece gerekli görülen her türlü bilgi ve belgenin sunulmas 
gerekmektedir. 

3.1.2. Tahlile tiraz- kinci Tahlil 
Gümrük vergilerinin hesaplanmasnda ve ticaret politikas önlemlerinin 

alnmasnda e yann tarife pozisyonu büyük öneme sahiptir (Selen, 
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adresi, vergi numaras, kimlik numarasna, varsa vekili veya temsilcisine ait 
bu tür bilgilere ve itiraz dilekçesinin tarihine yer verilmelidir (Klç, 
2013:371). tiraz dilekçesi itiraz süresi içerisinde verilmek artyla yanl  
idareye verilmi  olsa bile ilgililerin olas hak kayplarnn önlenmesi 
amacyla itiraz dilekçesinin verildi i gümrük idaresi dilekçeyi do ru 
makama yönlendirmektedir (Öztürk, 2012).  

tirazn usul ve eklen incelenmesinin olumlu sonuç vermesi sonras esas 
yönünden inceleme yaplr. Gümrük Yönetmeli i’nin 586’nc maddesine 
göre itirazlar, anla mazl a konu beyanname ve di er her türlü belge ile 
e yadan alnacak örnek, örnek alnmasnn mümkün olmad  durumlarda 
e yann kendisi veya foto raf, katalog, prospektüs gibi e yay görmeden fikir 
verecek di er belgelerin incelenmesi veya gerek duyulmas halinde ilgili 
gümrük idaresinin görü ü de alnmak suretiyle 30 gün içinde karara 
ba lanarak ilgiliye tebli  edilir. E er ilgili gümrük idaresi 30 günlük süre 
içerisinde itiraz konusu hakkndaki kararn ilgiliye tebli  etmemi se bu 
durum idarenin olumsuz görü te oldu u anlamna gelmektedir (Klç, 
2013:382). Aksi halde, idari ba vurularn, cevap verilmemek suretiyle 
sürüncemede braklmas ve dolaysyla, hak arama özgürlü ünün 
kstlanmas sonucunu do uracak uygulamalarn ortaya çkmas kaçnlmaz 
olacaktr (Dan tay 7. Daire, E: 2011/8642, K:2014/1982). tirazn reddi 
kararlarna kar  i lemin yapld  yerdeki idari yarg mercilerine 
ba vurulabilir (Gümrük Kanunu, md.242/3). Yükümlüler tarafndan 
kendilerine tebli  edilen gümrük vergileri, cezalar ve idari kararlara kar  üst 
makama itiraz edilmesi üzerine itirazn reddi kararlarna kar  i lemin 
yapld  yerdeki idari yarg merciine ba vurulabilmektedir. Bu durumda, 
idari davaya konu olabilecek i lem, itiraza konu edilen i lem de il; söz 
konusu i leme kar  itiraz mercii tarafndan tesis edilecek olumsuz i lemdir 
(Dan tay 7. Daire, E:2011/3777, K:2015/1438). 

Yükümlüler, ilgili merciler tarafndan itiraza ili kin karar verilmeden 
önce anla mazl a ili kin e yalar gümrükten çekebilir. Ancak bunun için 
belirli artlarn bulunmas gerekmektedir. Buna göre (Gümrük Yönetmeli i, 
md.587); 

 Kararlarn yükümlü tarafndan tebellü  edilmi  olmas ve taleplerinin 
bir dilekçe ile gümrü e verilmi  olmas, 

 Yükümlünün beyanna göre yaplan vergi tahakkuklar ile gümrük 
idaresince tahakkuk ettirilen bütün vergiler arasndaki farkn ve para 
cezalarnn teminata ba lanmas, 

 Uyu mazl n idari yarg merciine intikali halinde bu hususun 
belgelendirilmesi, 

 darece gerekli görülen her türlü bilgi ve belgenin sunulmas 
gerekmektedir. 

3.1.2. Tahlile tiraz- kinci Tahlil 
Gümrük vergilerinin hesaplanmasnda ve ticaret politikas önlemlerinin 

alnmasnda e yann tarife pozisyonu büyük öneme sahiptir (Selen, 
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2012:217). E yann yanl  tannmas e yaya uygulanacak mevzuatn do ru 
bir ekilde i letilememesine neden olacak ve böylece e ya için öngörülen 
gümrük vergileri tahsil edilmeyecek ya da eksik tahsil edilecektir. Bunun 
yannda e ya ile ilgili d  ticaret politika tedbirleri de gerekti i gibi 
uygulanamayacaktr (Klç, 2013:388-389).  

Kimyasal maddelerin veya bile imlerinin gümrük tarife pozisyonlarnn 
belirlenmesi amacyla kimyevi tahlil i lemi ve bu tahlil sonuçlarna göre 
e yann tarife pozisyonu belirlenerek ilgili tarife üzerinden vergilendirme 
yaplmaktadr (Ye ilova, 2017:164). Gümrük Kanunu’nun 243’üncü 
maddesi ile tarife pozisyonunun belirlenmesi amacyla yaplan kimyevi 
tahlile kar  itiraz hakk düzenlenmi tir. Buna göre tebli  edilen gümrük 
vergilerinin hesaplanmasnda esas alnan kimyevi tahlil sonuçlarna kar  
tebli den itibaren on be  gün içinde Gümrük ve Muhafaza Ba müdürlü üne 
yazl olarak itiraz edilebilmektedir. tiraz üzerine birinci tahlilin yapld  
gümrük laboratuvarnda görevli olan ve ilk tahlili yapan kimyager d ndaki 
iki kimyager tarafndan ikinci tahlil yaplr. Yükümlü e er talep ederse ve 
gümrük idaresi de kabul ederse gümrük kimyageri olmayan ba ka bir 
gözlemci kimyager de ikinci tahlilde hazr bulunabilir. Gözlemci kimyagerin 
yaplan tahlile gelmemesi halinde tahlil gyabnda yaplr (Gümrük 
Yönetmeli i, md.589). Kimyager saysnn üçten fazla olmad  gümrük 
laboratuvarlarnda yaplan tahlile itiraz edilmesi halinde ikinci tahlil en az iki 
kimyagerin bulundu u en yakn gümrük idaresine ait laboratuvarda yaptrlr 
(Gümrük Kanunu, md.243). kinci tahlil sonucu, e yann teknik özellik ve 
niteliklerinin tayin ve tespiti bakmndan kesindir. Bu nedenle, yükümlülere 
ikinci tahlil sonucu ile bu sonuca göre yaplan tarife uygulamas ve tahakkuk 
ettirilen vergiler bildirilir. 

Gümrük Kanunu’nun 242’nci maddesi ile gümrük vergilerine, cezalar ve 
idari kararlara yönelik itiraz yolu düzenlemi tir. Ancak Kanun’un 243’üncü 
maddesi kimyevi tahlil sonuçlarna yönelik ortaya çkan uyu mazlklarn 
idari a amada çözümünü sa lamak amacyla özel bir idari itiraz usulü 
getirmi tir. Ancak bu yola ba vurulmas tüketilmesi zorunlu bir idari çözüm 
yolu olarak de erlendirilmemektedir. Tahlil sonuçlarna itiraz edip etmeme 
hususu ilgililerin tercihine braklm tr (Dan tay 7. Daire, E:2008/7153, 
K:2009/5844). 

3.1.3. Uzla ma 
Uzla ma, Vergi Usul Kanunu kapsamna giren vergiler bakmndan elli 

yl a kn süredir uygulanan ve uyu mazlklarn çözümünde önemli bir rol 
oynayan bir kurumdur (Co kun Karada  ve Organ, 2014:373). Gümrük 
vergileri açsndan ise uzla ma yeni saylabilecek bir kurumdur. Gümrük 
Kanunu’nun 5911 sayl Kanun7 ile yürürlükten kaldrlan 244’üncü 
maddesi, 6111 sayl Kanun’un 137’nci maddesi ile yeniden düzenlenmi  ve 
gümrük vergileri ve cezalar için uzla ma yolu Gümrük Kanunu’ndaki yerini 

7Gümrük Kanunu ile Baz Kanunu ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde De i iklik Yaplmasna Dair 
Kanun 07.07.2009 tarih ve 27281 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
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alm tr. Uzla maya ili kin usul ve esaslar ise Gümrük ve Ticaret 
Bakanl nca çkarlan Gümrük Uzla ma Yönetmeli i8 ile belirlenmi tir. 

Uzla ma ile yükümlüler ve gümrük idaresi arasnda çkabilecek 
uyu mazlklarn yarg yoluna ba vurulmadan idari a amada çözüme 
kavu turulmas ve yarg organnn yükünün hafifletilmesi amaçlanmaktadr. 
Uzla ma, gümrük idaresine vergi alaca nn derhal tahsili ve böylece yarg 
sürecinin uzamas nedeniyle ortaya çkabilecek skntlar önleme ve çok 
sayda davann takip külfetini ortadan kaldrma gibi imkânlar sa larken 
yükümlüye de yargya gidilmesi halinde faizleriyle birlikte daha büyük 
tutarlara ula abilecek vergi ve cezalarn uzla lan ksmnn ödenmesine 
imkân tanmaktadr (Klç, 2013:353).  

3.1.3.1. Uzla mann Kapsam 
Beyan ile gümrük idaresince yaplan tespit sonucunda belirlenen veya 

gümrük idaresince tespit edilmeden önce beyan sahibince bildirilen 
farkllklara ili kin tebli  edilen gümrük vergileri alacaklar ile Gümrük 
Kanunu’nda ve ilgili di er kanunlarda öngörülen cezalar uzla ma 
kapsamndadr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.4). Yükümlü tarafndan 
yaplan beyann ilgili gümrük idaresince kontrolü, ikinci muayeneye yetkili 
olanlarca kontrolü, ikincil kontrol, sonradan kontrol ve ertelenmi  kontrol 
kapsamnda denetlenmesi sonucunda ek tahakkuku yaplarak yükümlüye 
tebli  edilen gümrük vergileri alacaklar ile kesilen ve ilgiliye tebli  edilen 
para cezalarnn tamam uzla ma kapsamndadr. 

Gümrük Kanunu’nun 3/8-a maddesine göre gümrük vergileri; ilgili 
mevzuat uyarnca e yaya uygulanan ithalat ve ihracat vergilerinin tümünü 
ifade etmektedir. thalat vergileri, e yann ithalinde ödenecek gümrük vergisi 
ile di er e  etkili vergiler ve mali yükler ile tarm politikas veya tarm 
ürünlerinin i lenmesi sonucu elde edilen baz ürünlere uygulanan özel 
düzenlemeler çerçevesinde ithalatta alnacak vergileri ve di er mali yükleri 
kapsarken (Gümrük Kanunu, md.3/9) ihracat vergileri, e yann ihracatnda 
ödenecek gümrük vergisi ile di er e  etkili vergiler ve mali yükler ile tarm 
politikas veya tarm ürünlerinin i lenmesi sonucu elde edilen baz ürünlere 
uygulanan özel düzenlemeler çerçevesinde ihracatta alnacak vergileri ve 
di er mali yükleri (Gümrük Kanunu, md.3/10) kapsamaktadr. Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i Ek 1’de uzla maya konu gümrük vergileri; gümrük 
vergisi, ilave gümrük vergisi, tek ve maktu vergi, dampinge kar  vergi, 
sübvansiyona kar  telafi edici vergi, katma de er vergisi, özel tüketim 
vergisi, ek mali yükümlülük, toplu konut fonu, ek fon, kaynak kullanm 
destekleme fonu, çevre katk pay, telafi edici vergi (ihracat), TRT bandrol 
ücreti (ticari olmayan e ya için) olarak belirlenmi tir. Ek 2’de ise uzla maya 
konu para cezalar Gümrük Kanunu’nun 234, 235, 236, 237, 238,  
239 ve 241’inci maddeleri, 2976 sayl D  Ticaretin Düzenlenmesi  
Hakknda Kanun’un9 4’üncü maddesi, 3065 sayl Katma De er Vergisi  

827.08.2011 tarih ve 28038 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
915.02.1984 tarih ve 18313 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
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alm tr. Uzla maya ili kin usul ve esaslar ise Gümrük ve Ticaret 
Bakanl nca çkarlan Gümrük Uzla ma Yönetmeli i8 ile belirlenmi tir. 

Uzla ma ile yükümlüler ve gümrük idaresi arasnda çkabilecek 
uyu mazlklarn yarg yoluna ba vurulmadan idari a amada çözüme 
kavu turulmas ve yarg organnn yükünün hafifletilmesi amaçlanmaktadr. 
Uzla ma, gümrük idaresine vergi alaca nn derhal tahsili ve böylece yarg 
sürecinin uzamas nedeniyle ortaya çkabilecek skntlar önleme ve çok 
sayda davann takip külfetini ortadan kaldrma gibi imkânlar sa larken 
yükümlüye de yargya gidilmesi halinde faizleriyle birlikte daha büyük 
tutarlara ula abilecek vergi ve cezalarn uzla lan ksmnn ödenmesine 
imkân tanmaktadr (Klç, 2013:353).  

3.1.3.1. Uzla mann Kapsam 
Beyan ile gümrük idaresince yaplan tespit sonucunda belirlenen veya 

gümrük idaresince tespit edilmeden önce beyan sahibince bildirilen 
farkllklara ili kin tebli  edilen gümrük vergileri alacaklar ile Gümrük 
Kanunu’nda ve ilgili di er kanunlarda öngörülen cezalar uzla ma 
kapsamndadr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.4). Yükümlü tarafndan 
yaplan beyann ilgili gümrük idaresince kontrolü, ikinci muayeneye yetkili 
olanlarca kontrolü, ikincil kontrol, sonradan kontrol ve ertelenmi  kontrol 
kapsamnda denetlenmesi sonucunda ek tahakkuku yaplarak yükümlüye 
tebli  edilen gümrük vergileri alacaklar ile kesilen ve ilgiliye tebli  edilen 
para cezalarnn tamam uzla ma kapsamndadr. 

Gümrük Kanunu’nun 3/8-a maddesine göre gümrük vergileri; ilgili 
mevzuat uyarnca e yaya uygulanan ithalat ve ihracat vergilerinin tümünü 
ifade etmektedir. thalat vergileri, e yann ithalinde ödenecek gümrük vergisi 
ile di er e  etkili vergiler ve mali yükler ile tarm politikas veya tarm 
ürünlerinin i lenmesi sonucu elde edilen baz ürünlere uygulanan özel 
düzenlemeler çerçevesinde ithalatta alnacak vergileri ve di er mali yükleri 
kapsarken (Gümrük Kanunu, md.3/9) ihracat vergileri, e yann ihracatnda 
ödenecek gümrük vergisi ile di er e  etkili vergiler ve mali yükler ile tarm 
politikas veya tarm ürünlerinin i lenmesi sonucu elde edilen baz ürünlere 
uygulanan özel düzenlemeler çerçevesinde ihracatta alnacak vergileri ve 
di er mali yükleri (Gümrük Kanunu, md.3/10) kapsamaktadr. Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i Ek 1’de uzla maya konu gümrük vergileri; gümrük 
vergisi, ilave gümrük vergisi, tek ve maktu vergi, dampinge kar  vergi, 
sübvansiyona kar  telafi edici vergi, katma de er vergisi, özel tüketim 
vergisi, ek mali yükümlülük, toplu konut fonu, ek fon, kaynak kullanm 
destekleme fonu, çevre katk pay, telafi edici vergi (ihracat), TRT bandrol 
ücreti (ticari olmayan e ya için) olarak belirlenmi tir. Ek 2’de ise uzla maya 
konu para cezalar Gümrük Kanunu’nun 234, 235, 236, 237, 238,  
239 ve 241’inci maddeleri, 2976 sayl D  Ticaretin Düzenlenmesi  
Hakknda Kanun’un9 4’üncü maddesi, 3065 sayl Katma De er Vergisi  

827.08.2011 tarih ve 28038 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
915.02.1984 tarih ve 18313 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
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Kanunu’nun10 51’inci maddesi, 4760 sayl Özel Tüketim Vergisi 
Kanunu’nun11 16’nc maddesi kapsamndaki para cezalarn kapsamaktadr. 
Bununla birlikte yukarda saylanlar arasnda yer almayan ancak gümrük 
idaresince tahsili gereken alacaklar ile Gümrük Uzla ma Yönetmeli i’nin 
yaym tarihinden sonra yaplacak düzenlemeler ile getirilen alacaklar da 
uzla maya konu olabilecektir (Bozkurt, 2011:102). 

Uzla maya konu gümrük vergisi alacaklar ile para cezalar hakknda 
yükümlü ya da ceza muhatab söz konusu eksikliklerin veya aykrlklarn, 
kanun hükümlerine yeterince nüfuz edememekten ya da kanun hükümlerini 
yanl  yorumlamaktan kaynakland n, uyu mazlk konusuna ili kin yarg 
ile idare arasnda görü  birli inin olmad n ileri sürerek uzla ma talebinde 
bulunabilmektedir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.4). Uzla ma talebi 
yükümlüye tebli  edilen alacaklarn tümü için yaplabilece i gibi vergi veya 
cezalarn tür itibaryla bir ksm için de yaplabilmektedir (Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i, md.5). Ancak ayn türden vergi alaca nn ya da cezann bir 
ksm için uzla ma talebinde bulunulamaz (Klç, 2013:356). Gümrük 
vergilerinin matrahna giren ancak asl gümrük idaresince tahsil edilmeyen 
vergi ve benzeri mali yükler de uzla ma kapsamnda de ildir. Yine ilgili 
mevzuat gere i alaca n tahsilat a amasna geldi i durumlarda söz konusu 
alacak uzla maya konu edilememektedir. Alaca n 5607 sayl Kaçakçlkla 
Mücadele Kanunu’nun12 3’üncü maddesinde yer alan kaçakçlk suçlarna ve 
kabahatlerine ili kin olmas halinde de uzla ma talebinde 
bulunulamayacaktr. Böyle bir durumda uzla ma komisyonlarnn sekretarya 
hizmetlerini yürüten birimlerince Gümrük Yönetmeli i’nin 579’uncu 
maddesi dikkate alnarak uzla maya konu alaca n 5607 sayl Kanun’un 
3’üncü maddesinde belirtilen fiillerle ili kisinin olup olmad  ara trlr. Bu 
ara trma srasnda; 

 Adli süreç ba lamam  olmakla birlikte 5607 sayl Kanun’un 3’üncü 
maddesi kapsamnda takibatta bulunulmas talebiyle fezleke veya rapor 
düzenlenmi  ya da adli makamlara bildirimde bulunulmu  olmas, 

 Adli mercilerce soru turma ya da kovu turma yaplyor olmas, 
 lgili mahkeme tarafndan ceza verilmi  olmas 

hallerinden birinin varl nn tespit edilmesi durumunda ili ki oldu u 
sonucuna varlr. li ki olup olmad  hususu, uzla ma sürecinin her 
a amasnda de erlendirilir. Aksi bir tespit olmas durumunda uzla ma 
yaplmaz. E yann mülkiyetinin kamuya geçirilmesine ili kin kararlar 
uzla maya konu edilmez. Ancak, mülkiyetin kamuya geçirilmesine karar 
verilen e ya ile ilgili gümrük vergileri ve para cezalar uzla maya konu 
edilebilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.6).  

1002.11.1984 tarih ve 18563 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
1112.06.2002 tarih ve 24783 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
1231.03.2007 tarih ve 26479 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
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3.1.3.2. Uzla maya Ba vuru Süresi 
Uzla ma talepleri henüz itiraz ba vurusu yaplmam  gümrük vergileri ve 

vergi aslna ba l olsun ya da olmasn tüm para cezalarnn yükümlüye veya 
ceza muhatabna tebli i tarihinden itibaren on be  gün içinde yaplabilir. 
Gümrük vergileri ve cezalarnn tebli  tarihlerinin farkl olmas halinde 
uzla ma ba vurusunda gümrük vergileri veya cezalara ili kin en son tebli  
tarihi esas alnr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.11). 

Yükümlü ya da ceza muhataplar itiraz yolu ile uzla ma yolunu ayn anda 
kullanamamakla birlikte bunlardan istedi ine ba vurabilmektedirler 
(Dan tay 7. Daire, E:2012/6573, K:2015/7215). Gümrük Kanunu’nun 
244’üncü maddesine göre uzla ma ba vurusu henüz itiraz ba vurusu 
yaplmam  gümrük vergileri ve cezalar için yaplabilmektedir. Buradan 
itiraz ba vurusu yaplm  hususlar konusunda uzla ma yoluna 
ba vurulamayaca  anla lmaktadr. Ancak uzla ma yoluna ba vurulmas 
itiraz yoluna ba vurulmasna engel de ildir. Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i’nin 22’nci maddesine göre uzla mann vaki olmamas ya da 
temin edilememesi durumlarnda uzla maya konu alacaklar itiraza ya da 
davaya konu olabilmektedirler. tiraz yolu ile uzla ma yoluna ayn anda 
ba vurulamayaca ndan, uzla maya ba vurulmas halinde uzla ma 
ba vurusu sonuçlanmadan ayn alacaklar için itiraz ya da yarg yoluna 
ba vurulamayacaktr (Demirba  Aksüt ve Gök, 2017:107). Gümrük 
Kanunu’nun 244’üncü maddesine göre uzla maya ba vurulmas itiraz veya 
dava açma sürelerini durdurmaktadr. Uzla mann vaki olmamas ya da 
temin edilememesi durumunda süre kald  yerden devam etmektedir. Ancak 
sürenin bitimine 3 günden az kalm  ise 3 gün uzar.  

3.1.3.3. Uzla ma Komisyonlarnn Olu umu, Sorumluluklar ve 
Yetkisi 

Uzla ma taleplerinin de erlendirilmesi için Gümrük ve Ticaret Bölge 
Müdürlü ü Uzla ma Komisyonlar ve Merkezi Uzla ma Komisyonlar 
kurulur (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.7/1). Gümrük ve Ticaret Bölge 
Müdürlü ü Uzla ma Komisyonlar, bölge müdürü, bölge müdür yardmcs, 
ube müdürü, gümrük müdürü, müdür yardmcs, ef ve muayene memuru 

arasndan bölge müdürü tarafndan belirlenen ba kan dahil üç üyeden olu ur. 
Bölge müdürü veya belirleyece i bölge müdür yardmcs komisyonlara 
ba kanlk eder (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.7/2). Merkezi uzla ma 
komisyonlar, müste ar, müste ar yardmclar, gümrükler genel müdürü, 
risk yönetimi ve kontrol genel müdürü, gümrükler genel müdürlü ü genel 
müdür yardmclar ve daire ba kanlar ile risk yönetimi ve kontrol genel 
müdürlü ünün sonradan kontrolle ilgili dairesinin ba l bulundu u daire 
ba kan ve genel müdür yardmcs arasndan müste ar tarafndan belirlenen, 
ba kan dahil, üç üyeden olu ur. Komisyonlara, müste ar veya 
görevlendirece i müste ar yardmcs veya gümrükler genel müdürü 
ba kanlk eder (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.7/3). 
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3.1.3.2. Uzla maya Ba vuru Süresi 
Uzla ma talepleri henüz itiraz ba vurusu yaplmam  gümrük vergileri ve 

vergi aslna ba l olsun ya da olmasn tüm para cezalarnn yükümlüye veya 
ceza muhatabna tebli i tarihinden itibaren on be  gün içinde yaplabilir. 
Gümrük vergileri ve cezalarnn tebli  tarihlerinin farkl olmas halinde 
uzla ma ba vurusunda gümrük vergileri veya cezalara ili kin en son tebli  
tarihi esas alnr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.11). 

Yükümlü ya da ceza muhataplar itiraz yolu ile uzla ma yolunu ayn anda 
kullanamamakla birlikte bunlardan istedi ine ba vurabilmektedirler 
(Dan tay 7. Daire, E:2012/6573, K:2015/7215). Gümrük Kanunu’nun 
244’üncü maddesine göre uzla ma ba vurusu henüz itiraz ba vurusu 
yaplmam  gümrük vergileri ve cezalar için yaplabilmektedir. Buradan 
itiraz ba vurusu yaplm  hususlar konusunda uzla ma yoluna 
ba vurulamayaca  anla lmaktadr. Ancak uzla ma yoluna ba vurulmas 
itiraz yoluna ba vurulmasna engel de ildir. Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i’nin 22’nci maddesine göre uzla mann vaki olmamas ya da 
temin edilememesi durumlarnda uzla maya konu alacaklar itiraza ya da 
davaya konu olabilmektedirler. tiraz yolu ile uzla ma yoluna ayn anda 
ba vurulamayaca ndan, uzla maya ba vurulmas halinde uzla ma 
ba vurusu sonuçlanmadan ayn alacaklar için itiraz ya da yarg yoluna 
ba vurulamayacaktr (Demirba  Aksüt ve Gök, 2017:107). Gümrük 
Kanunu’nun 244’üncü maddesine göre uzla maya ba vurulmas itiraz veya 
dava açma sürelerini durdurmaktadr. Uzla mann vaki olmamas ya da 
temin edilememesi durumunda süre kald  yerden devam etmektedir. Ancak 
sürenin bitimine 3 günden az kalm  ise 3 gün uzar.  

3.1.3.3. Uzla ma Komisyonlarnn Olu umu, Sorumluluklar ve 
Yetkisi 

Uzla ma taleplerinin de erlendirilmesi için Gümrük ve Ticaret Bölge 
Müdürlü ü Uzla ma Komisyonlar ve Merkezi Uzla ma Komisyonlar 
kurulur (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.7/1). Gümrük ve Ticaret Bölge 
Müdürlü ü Uzla ma Komisyonlar, bölge müdürü, bölge müdür yardmcs, 
ube müdürü, gümrük müdürü, müdür yardmcs, ef ve muayene memuru 

arasndan bölge müdürü tarafndan belirlenen ba kan dahil üç üyeden olu ur. 
Bölge müdürü veya belirleyece i bölge müdür yardmcs komisyonlara 
ba kanlk eder (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.7/2). Merkezi uzla ma 
komisyonlar, müste ar, müste ar yardmclar, gümrükler genel müdürü, 
risk yönetimi ve kontrol genel müdürü, gümrükler genel müdürlü ü genel 
müdür yardmclar ve daire ba kanlar ile risk yönetimi ve kontrol genel 
müdürlü ünün sonradan kontrolle ilgili dairesinin ba l bulundu u daire 
ba kan ve genel müdür yardmcs arasndan müste ar tarafndan belirlenen, 
ba kan dahil, üç üyeden olu ur. Komisyonlara, müste ar veya 
görevlendirece i müste ar yardmcs veya gümrükler genel müdürü 
ba kanlk eder (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.7/3). 
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Komisyonlar, üyelerinin tamamnn katlmyla toplanr ve oy çoklu uyla 
karar alr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.7/4). Komisyon ba kan ve 
üyelerinin herhangi bir nedenle görevlerinin ba nda bulunmamalar halinde 
bunlara vekalet edenler komisyonda görev yapar (Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i, md.7/5). Gümrük ve ticaret bölge müdürlüklerinde, ayn gün 
görü ülecek birden fazla uzla ma talebinin tümü için bir uzla ma komisyonu 
olu turulur (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.7/6). Uzla ma komisyonlar 
10.000 TL’den az olan uzla ma talepleri için toplanamaz. Birden fazla 
yükümlünün ba vurusunun 10.000 TL’yi a mas halinde bu talepler tek bir 
uzla ma komisyonu tarafndan sonuçlandrlabilir (Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i, md.7/7). Uzla ma komisyonlarnn ba kanlar komisyonlarn 
usulüne uygun olarak olu turulmasn, komisyon çal malarnn mevzuata 
uygunlu unu, komisyon çal malarnn gizlili ini, komisyon çal malarnn 
hzl ve güvenli bir ekilde sonuçlandrlmasn sa lar ve bunun için gerekli 
tedbirleri alr. 

Uzla ma ba vurularnda tutar 500.000 TL’ye kadar olanlar için13 (bu 
tutar dahil) Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlü ü Uzla ma Komisyonlar, bu 
tutar a anlar için ise Merkezi Uzla ma Komisyonlar yetkilidir (Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i, md.9/1). Uzla maya konu ayn nitelikteki alacaklarn 
birden fazla gümrük ve ticaret bölge müdürlü üne ba l gümrük 
müdürlüklerine ili kin olmas durumunda, uzla maya ili kin talepler, 
merkezi uzla ma komisyonlarnn yetkisine giren alt tutar a mamak 
kaydyla uzla maya esas alacak tutarnn en çok oldu u gümrük ve ticaret 
bölge müdürlü ünde olu turulacak uzla ma komisyonu tarafndan 
sonuçlandrlr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.9/2).  

Uzla ma komisyonlarnn yetki alanlarna ili kin tutarlar belirlenirken her 
bir kalem e yaya ili kin gümrük vergileri ile vergi aslna ba l kesilen 
cezalar toplam, beyanname kapsamnda birden fazla kalem olmas halinde, 
tutar tespitinde kalemlere dü en alacaklar toplam, ayn nitelikteki alacaklara 
ili kin i lemlerin birden fazla olmas halinde alacaklarn tümü dikkate alnr 
(Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.9/3). Vergi aslna ba l olmayan cezalar 
ile usulsüzlük cezalarnn ayr ayr dikkate alnmas gerekir. Ayn nitelikteki 
para cezalarnn birden fazla olmas halinde, tutar tespitinde para cezalarnn 
toplam dikkate alnr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.9/4). Vergi asl ile 
vergi aslna ba l olmayan cezann birlikte uyguland  durumlarda uzla ma 
komisyonlarnn yetki alanlarnn tespitinde vergi asl ile vergi aslna ba l 
olmayan cezann toplam dikkate alnr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.9/7). 

3.1.3.4. Uzla ma Talebi 
Uzla ma talebinde bulunabilmek için yükümlünün kendisi, temsilcisi 

veya özel vekaletname verilmesi artyla gümrük mü aviri; veli ya da vasi 
veya ayn gümrük vergilerinin ödenmesinden yükümlü ile birlikte 
mü tereken ve müteselsilen sorumlu olmas halinde gümrük mü avirleri 

13Bu tutarlarn belirlenmesinde fer’i alacaklar dikkate alnmaz. 
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Gümrük Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 3 numaral forma uygun 
olarak hazrlanan dilekçeleri ile uzla maya yetkili komisyonlarn sekretarya 
hizmetlerini yürütmekle görevli birimine ba vururlar ya da dilekçelerini 
taahhütlü posta ile gönderirler (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.10/1). 

tirak sebebiyle ceza tatbik edilenlerin her biri uzla ma talebinde 
bulunabilir. Bu fkra kapsamnda uzla ma talebinde bulunulmas ve 
uzla mann vaki olmas durumunda; uzla ma, sadece ba vuruda bulunanlar 
için hüküm ifade eder (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.10/2). Uzla ma 
ba vurusunun yetkili komisyonlar d ndaki gümrük idarelerine yaplm  
olmas durumunda, talep derhal yetkili uzla ma komisyonuna iletilir 
(Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.10/3). Ayn nitelikteki alacaklarn 
birden fazla gümrük müdürlü ünde veya ba müdürlük ba lantlarnda 
yaplan i lemlere ili kin olmas durumunda söz konusu alacaklarn toplam 
tek bir uzla maya konu olabilir. Bu durumda yükümlü tarafndan yetkili 
uzla ma komisyonuna ba vurulmas esas olmakla birlikte, uzla maya konu 
alacaklara ili kin detayl bilgilerin verilmesi artyla, i lemin yapld  
gümrük idarelerinden herhangi birine de ba vuru yaplabilmektedir (Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i, md.10/4).  

3.1.3.5. Uzla ma Talebinin ncelenmesi 
Uzla ma talebinin incelenmesi hususu Gümrük Uzla ma Yönetmeli i’nin 

13’üncü maddesinde düzenlenmi tir. Buna göre uzla maya ili kin talepler, 
uzla ma komisyonunun sekretarya hizmetlerini yürüten birimi tarafndan 
öncelikle ve ivedilikle usul yönünden incelenir. Yaplan incelemede; 

 Ba vuru sahibinin ba vuruda bulunma yetkisini haiz olup olmad , 
 Ba vurunun süresi içinde yaplp yaplmad , 
 Alaca n uzla ma kapsamna girip girmedi i, 
 Uzla mann komisyonun yetkisi içinde bulunup bulunmad  

hususlar de erlendirilir. Usule ili kin ko ullar ta mayan talepler 
de erlendirilmez ve bu durum ilgiliye yazyla veya elektronik yolla tebli  
edilir.  

Usule ili kin eksikliklerin giderilebilir nitelikte olmas durumunda, 
yükümlüye eksikliklerin tamamlanmas için ba vuru süresinin sonuna kadar 
süre verilir. Ba vuru süresinin sonunda uzla ma ba vurusunda bulunulmu  
olmas ve usule ili kin eksikliklerin giderilebilir nitelikte olmas halinde üç 
i  günü ek süre verilir. Verilen sürenin sonunda eksikliklerin 
tamamlanmamas halinde talep reddedilir. Uzla ma talebinin kabul 
edilmemesine ili kin idari i lem itiraz veya yarg yoluna açk olup genel 
usullere göre dava konusu edilebilir. Uzla ma ba vurusunda usule ili kin bir 
eksiklik olmamas halinde sekretarya hizmetlerini yürüten birim tarafndan 
söz konusu alacaklara ili kin i lem dosyasnn bir örne i ilgili gümrük 
idaresinden derhal temin edilir. Sekretarya tarafndan uzla maya konu 
alaca a ili kin yaplan i lemler ve ihtilafn geçirdi i a amalara ili kin bilgi 
notu hazrlanarak derhal komisyona iletilir. Uzla ma talep edilen alacak için 
ilgili programda güncelleme yaplarak uzla ma talebi yapld na dair statü 
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Gümrük Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 3 numaral forma uygun 
olarak hazrlanan dilekçeleri ile uzla maya yetkili komisyonlarn sekretarya 
hizmetlerini yürütmekle görevli birimine ba vururlar ya da dilekçelerini 
taahhütlü posta ile gönderirler (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.10/1). 

tirak sebebiyle ceza tatbik edilenlerin her biri uzla ma talebinde 
bulunabilir. Bu fkra kapsamnda uzla ma talebinde bulunulmas ve 
uzla mann vaki olmas durumunda; uzla ma, sadece ba vuruda bulunanlar 
için hüküm ifade eder (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.10/2). Uzla ma 
ba vurusunun yetkili komisyonlar d ndaki gümrük idarelerine yaplm  
olmas durumunda, talep derhal yetkili uzla ma komisyonuna iletilir 
(Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.10/3). Ayn nitelikteki alacaklarn 
birden fazla gümrük müdürlü ünde veya ba müdürlük ba lantlarnda 
yaplan i lemlere ili kin olmas durumunda söz konusu alacaklarn toplam 
tek bir uzla maya konu olabilir. Bu durumda yükümlü tarafndan yetkili 
uzla ma komisyonuna ba vurulmas esas olmakla birlikte, uzla maya konu 
alacaklara ili kin detayl bilgilerin verilmesi artyla, i lemin yapld  
gümrük idarelerinden herhangi birine de ba vuru yaplabilmektedir (Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i, md.10/4).  

3.1.3.5. Uzla ma Talebinin ncelenmesi 
Uzla ma talebinin incelenmesi hususu Gümrük Uzla ma Yönetmeli i’nin 

13’üncü maddesinde düzenlenmi tir. Buna göre uzla maya ili kin talepler, 
uzla ma komisyonunun sekretarya hizmetlerini yürüten birimi tarafndan 
öncelikle ve ivedilikle usul yönünden incelenir. Yaplan incelemede; 

 Ba vuru sahibinin ba vuruda bulunma yetkisini haiz olup olmad , 
 Ba vurunun süresi içinde yaplp yaplmad , 
 Alaca n uzla ma kapsamna girip girmedi i, 
 Uzla mann komisyonun yetkisi içinde bulunup bulunmad  

hususlar de erlendirilir. Usule ili kin ko ullar ta mayan talepler 
de erlendirilmez ve bu durum ilgiliye yazyla veya elektronik yolla tebli  
edilir.  

Usule ili kin eksikliklerin giderilebilir nitelikte olmas durumunda, 
yükümlüye eksikliklerin tamamlanmas için ba vuru süresinin sonuna kadar 
süre verilir. Ba vuru süresinin sonunda uzla ma ba vurusunda bulunulmu  
olmas ve usule ili kin eksikliklerin giderilebilir nitelikte olmas halinde üç 
i  günü ek süre verilir. Verilen sürenin sonunda eksikliklerin 
tamamlanmamas halinde talep reddedilir. Uzla ma talebinin kabul 
edilmemesine ili kin idari i lem itiraz veya yarg yoluna açk olup genel 
usullere göre dava konusu edilebilir. Uzla ma ba vurusunda usule ili kin bir 
eksiklik olmamas halinde sekretarya hizmetlerini yürüten birim tarafndan 
söz konusu alacaklara ili kin i lem dosyasnn bir örne i ilgili gümrük 
idaresinden derhal temin edilir. Sekretarya tarafndan uzla maya konu 
alaca a ili kin yaplan i lemler ve ihtilafn geçirdi i a amalara ili kin bilgi 
notu hazrlanarak derhal komisyona iletilir. Uzla ma talep edilen alacak için 
ilgili programda güncelleme yaplarak uzla ma talebi yapld na dair statü 
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seçilir. Uzla ma talebinde bulunulan alaca n hatal oldu unun tespit 
edilmesi halinde, durum gerekçesi ile birlikte yükümlüye bildirilir ve 
uzla ma görü meleri düzeltilmi  tutar üzerinden yaplr. 

3.1.3.6. Uzla ma Görü meleri 
Uzla ma talebinin incelenmesinin ardndan uzla ma talebinin usulüne 

uygun yapld nn anla lmas halinde, uzla ma ile ilgili olarak yaplacak 
görü melere katlnmas hususu, Gümrük Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer 
alan Ek 4 numaral forma uygun düzenlenen uzla ma davetiyesi ile en az be  
gün önceden yazyla veya uzla ma talebi dilekçesinde belirtilen e-posta 
adresine elektronik yolla 7201 sayl Tebligat Kanunu14 hükümlerine göre 
komisyon sekretaryas tarafndan yükümlüye tebli  edilir. Yükümlünün 
istemesi halinde be  günlük süreye ba l kalnmakszn daha önceki bir tarih 
uzla ma günü olarak belirlenebilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.16/1). Tebli  tarihi ve imzay muhtevi tebli  alnds uzla ma dosyasna 
konulur. Tebligatn elektronik yolla yaplmas halinde buna ili kin kayt 
örnekleri dosyasnda muhafaza edilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.16/2). Yükümlünün uzla ma davetiyesinde belirtilen yer, tarih ve saatte 
toplantya katlmas halinde uzla ma görü melerine ba lanr (Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i, md.16/3). 

Belirlenen uzla ma günü bildirildikten sonra komisyonun o gün 
toplanamayaca nn anla lmas halinde yeni bir uzla ma günü belirlenerek 
yükümlüye bildirilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.17/1). Yükümlü 
tarafndan makul gerekçelerle katlm sa lanamayaca nn toplant 
ba lamadan önce komisyona bildirilmesi artyla ve bir defaya mahsus 
olmak üzere toplant yükümlüye daha sonra bildirilecek bir tarihe 
ertelenebilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.17/2). Uzla ma 
görü melerinin belirlenen günde sonuçlandrlamamas veya daha ayrntl 
bir inceleme veya ara trma yaplmasn gerektirmesi halinde toplantya ayn 
gün veya sonradan belirlenerek yükümlüye bildirilecek bir ba ka tarihte 
devam edilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.17/3). 

Uzla ma komisyonu görü melerine yükümlünün veya veli ya da vasinin 
bizzat katlmas esastr. Yükümlünün toplantya katlmamas halinde, 
temsilcisi veya vekaletnamede özel yetki verilmesi artyla, gümrük mü aviri 
de yükümlü adna görü melere katlabilir ve tutanaklar imzalayabilir. 
Ayrca, ayn gümrük vergilerinin ödenmesinden yükümlü ile birlikte 
mü tereken ve müteselsilen sorumlu oldu u durumlarda uzla ma 
ba vurusunda bulunan ve görü melere kendisi ve/veya yükümlü ile birlikte 
katlan gümrük mü aviri de tutanaklar imzalayabilir (Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i, md.15/1). Yükümlü, uzla ma komisyonu toplantlarnda 
görü lerini açklamak üzere gümrük mü aviri bulundurabilir (Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i, md.15/2). Uzla ma komisyonlarna, yükümlü dahil, 
katlacak ki i says üçü geçemez. Tutanaklara imza atma yetkisi olan ki i 
veya ki ilerin yannda uzla ma komisyonu toplantlarna katlan di er ki i 

1419.02.1959 tarih ve 10139 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr. 
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veya ki iler, görü mede hazr bulunanlar olarak uzla ma tutana na imza 
atarlar (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.15/3). 

Yükümlünün uzla ma davetiyesinde belirtilen yer, tarih ve saatte 
toplantya katlmas halinde ba layan uzla ma görü melerinde yükümlü ile 
idare arasnda uzla ma sa lanrsa uzla ma komisyonu durumu Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 5 numaral forma uygun olarak üç 
nüsha düzenlenen tutanakla tespit eder. Bu tutana n üç nüshas da 
komisyonun ba kan ve üyeleri ile yükümlü tarafndan imzalanr. Ayrca 
tutanak üzerine imza alnarak yükümlüye derhal tebli  edilir ve bir nüshas 
ilgilisine verilir. Bir nüshas gerekli i lem yaplmak üzere derhal 
ilgili gümrük ve ticaret bölge müdürlü üne veya gümrük müdürlü üne 
gönderilir. Bir nüshas da uzla ma komisyonunda olu an dosyada saklanr 
(Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.16/4). Uzla ma temin edilemedi i 
hallerde temin edilememe nedeni belirtilmek suretiyle komisyonca Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 6 numaral forma uygun olarak üç 
nüsha tutanak düzenlenir. Tutana n bir nüshas yükümlüye verilir. 
Yükümlünün uzla ma davetine icabet etmemesi veya tutana  almaktan 
imtina etmesi halinde tutana n iki örne i, gere i yaplmak üzere derhal 
ilgili gümrük ve ticaret bölge müdürlü üne veya gümrük müdürlü üne 
gönderilir. Bir nüshas da uzla ma komisyonunda tutulan dosyada saklanr. 
Yükümlünün uzla ma davetine icabet etmemesi veya tutana  imzalamaktan 
imtina etmesi hallerinde kendisine ayrca tebligat yaplmaz (Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i, md.16/5). Uzla mann vaki olmamas halinde; 
komisyonun nihai teklifi Gümrük Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 7 
numaral forma uygun olarak tutana a geçirilir ve bir nüshas yükümlüye 
verilir. Yükümlü, Gümrük Kanunu’nun 242’nci maddesinde belirtilen on be  
günlük sürenin son günü mesai saati bitimine kadar komisyonun nihai 
teklifini kabul etti ini bir dilekçe ile ilgili gümrük müdürlü üne bildirdi i 
takdirde, bu tarih itibaryla uzla ma vaki olmu  saylr ve buna göre i lem 
tesis edilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.16/6). Komisyon çal malar 
srasnda düzenlenen tutanaklarn yükümlü tarafndan imzalanarak bir 
nüshasnn yükümlüye verilmesi tebli  hükmündedir. Bu durumda 
yükümlüye ayrca tebligat yaplmaz (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.16/7).  

Yükümlünün uzla ma talebinin, dilekçenin ilgili Gümrük ve Ticaret 
Bölge Müdürlü ü Uzla ma Komisyonu kaytlarna girdi i tarihten itibaren 
azami krk be  gün içinde sonuçlandrlmas esastr. Ancak tutar 10.000 
TL’den az olan uzla ma talepleri için uzla ma komisyonlar toplanmaz. 
Gümrük ve ticaret bölge müdürlüklerine yaplan uzla ma taleplerinin üç ay 
içerisinde 10.000 TL’ye ula mamas halinde ise takip eden ay içinde mevcut 
uzla ma talepleri sonuçlandrlr. Söz konusu sürelerin hesaplanmasnda ilk 
yaplan uzla ma ba vuru tarihi esas alnr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.18). 
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veya ki iler, görü mede hazr bulunanlar olarak uzla ma tutana na imza 
atarlar (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.15/3). 

Yükümlünün uzla ma davetiyesinde belirtilen yer, tarih ve saatte 
toplantya katlmas halinde ba layan uzla ma görü melerinde yükümlü ile 
idare arasnda uzla ma sa lanrsa uzla ma komisyonu durumu Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 5 numaral forma uygun olarak üç 
nüsha düzenlenen tutanakla tespit eder. Bu tutana n üç nüshas da 
komisyonun ba kan ve üyeleri ile yükümlü tarafndan imzalanr. Ayrca 
tutanak üzerine imza alnarak yükümlüye derhal tebli  edilir ve bir nüshas 
ilgilisine verilir. Bir nüshas gerekli i lem yaplmak üzere derhal 
ilgili gümrük ve ticaret bölge müdürlü üne veya gümrük müdürlü üne 
gönderilir. Bir nüshas da uzla ma komisyonunda olu an dosyada saklanr 
(Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.16/4). Uzla ma temin edilemedi i 
hallerde temin edilememe nedeni belirtilmek suretiyle komisyonca Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 6 numaral forma uygun olarak üç 
nüsha tutanak düzenlenir. Tutana n bir nüshas yükümlüye verilir. 
Yükümlünün uzla ma davetine icabet etmemesi veya tutana  almaktan 
imtina etmesi halinde tutana n iki örne i, gere i yaplmak üzere derhal 
ilgili gümrük ve ticaret bölge müdürlü üne veya gümrük müdürlü üne 
gönderilir. Bir nüshas da uzla ma komisyonunda tutulan dosyada saklanr. 
Yükümlünün uzla ma davetine icabet etmemesi veya tutana  imzalamaktan 
imtina etmesi hallerinde kendisine ayrca tebligat yaplmaz (Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i, md.16/5). Uzla mann vaki olmamas halinde; 
komisyonun nihai teklifi Gümrük Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 7 
numaral forma uygun olarak tutana a geçirilir ve bir nüshas yükümlüye 
verilir. Yükümlü, Gümrük Kanunu’nun 242’nci maddesinde belirtilen on be  
günlük sürenin son günü mesai saati bitimine kadar komisyonun nihai 
teklifini kabul etti ini bir dilekçe ile ilgili gümrük müdürlü üne bildirdi i 
takdirde, bu tarih itibaryla uzla ma vaki olmu  saylr ve buna göre i lem 
tesis edilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.16/6). Komisyon çal malar 
srasnda düzenlenen tutanaklarn yükümlü tarafndan imzalanarak bir 
nüshasnn yükümlüye verilmesi tebli  hükmündedir. Bu durumda 
yükümlüye ayrca tebligat yaplmaz (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.16/7).  

Yükümlünün uzla ma talebinin, dilekçenin ilgili Gümrük ve Ticaret 
Bölge Müdürlü ü Uzla ma Komisyonu kaytlarna girdi i tarihten itibaren 
azami krk be  gün içinde sonuçlandrlmas esastr. Ancak tutar 10.000 
TL’den az olan uzla ma talepleri için uzla ma komisyonlar toplanmaz. 
Gümrük ve ticaret bölge müdürlüklerine yaplan uzla ma taleplerinin üç ay 
içerisinde 10.000 TL’ye ula mamas halinde ise takip eden ay içinde mevcut 
uzla ma talepleri sonuçlandrlr. Söz konusu sürelerin hesaplanmasnda ilk 
yaplan uzla ma ba vuru tarihi esas alnr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.18). 
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3.1.3.7. Uzla ma Sonuçlar 
Uzla maya ili kin toplant sonucunda uzla ma vaki olmam sa bu husus, 

uzla ma vaki olmu sa uzla lan tutarlar ilgili gümrük müdürlü üne bildirilir 
(Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.19). Uzla ma vaki oldu u takdirde 
gümrük uzla ma komisyonlarnn düzenleyecekleri uzla ma tutanaklar kesin 
olup, gere i ilgili gümrük müdürlü ünce derhal yerine getirilir (Gümrük 
Uzla ma Yönetmeli i, md.21/1). Uzla ma tutana nn ilgili gümrük 
idaresine intikali üzerine, tahakkuk ve tebli  edilmi  olan gümrük vergileri 
ve kesilen para cezalar uzla lan tutarlara göre düzeltilir (Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i, md.21/2). Üzerinde uzla lan ve tutanakla tespit edilen hususlar 
dahil olmak üzere, Gümrük Uzla ma Yönetmeli i kapsamnda olu turulan 
komisyonlarn tüm çal malar ve i lemleri hakknda yükümlü veya cezann 
muhatab ya da idare tarafndan dava açlamaz, hiçbir mercie ikayet veya 
itirazda bulunulamaz, herhangi bir idari inceleme, ara trma ve soru turmaya 
konu edilemez, geri verme ve kaldrma talebinde bulunulamaz. Uzla lan 
alacakla ilgili olarak 5607 sayl Kanun’a göre daha sonra cezaya 
hükmedilmesi halinde Gümrük Yönetmeli i’nin 579’uncu maddesine göre 
i lem yaplr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.21/3). 

Uzla mann vaki olmamas veya temin edilememesi hallerinde yükümlü, 
tahakkuk eden ve kendisine tebli  edilen alacaklara, uzla mann vaki 
olmad na dair düzenlenen ve kendisine tebli  olunan tutana n tebli inden 
itibaren itiraz/dava yoluna gidebilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.22/1). Uzla mann vaki olmamas veya temin edilememesi halinde, ayn 
alacaklar için yeniden uzla ma talebinde bulunulamaz (Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i, md.22/3). Uzla lan cezalar hakknda 5326 sayl Kanun’un 
17’nci maddesi uyarnca ayrca pe in ödeme indiriminden yararlanlamaz 
(Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.23/1). Uzla ma konusu yaplan 
alacaklar, uzla ma gerçekle ti i takdirde, uzla ma tutana nn tebli inden 
itibaren genel usullere göre bir ay içinde ödenir (Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i, md.24/1). Uzla lan tutarn ilgili süre içinde ödenmemesi ya da 
tecil/taksitlendirme i lemlerine konu edilmemesi halinde uzla ma vaki 
olmam  saylr ve ilgili alacak genel hükümlere göre tahsil edilir (Demirba  
Aksüt ve Gök, 2017:117-118). Uzla lan vergilerin ilgili oldu u gümrük 
beyannamelerinin tescil tarihinden itibaren uzla ma tutana nn imzaland  
tarihe kadar geçen süre için uzla lan tutar üzerinden 6183 sayl Kanun 
hükümlerine göre belirlenen gecikme zamm orannda gecikme faizi 
uygulanr (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.24/3).  

Gümrüklü yer ve sahalarda bulunan e yaya ili kin tahakkuk eden 
alacaklara ili kin yükümlü tarafndan uzla ma talebinde bulunulmas 
halinde, ayrca talep edilmesi artyla, tahakkuk eden alacaklar teminata 
ba lanarak e ya yükümlüsüne teslim edilebilir. Yükümlüsüne teslim edilen 
e yaya terettüp eden alacaklar için uzla mann vaki olmas halinde, uzla lan 
tutar teminattan mahsup edilir. Uzla lan tutarn yükümlü tarafndan nakden 
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ödenmesi halinde ise teminat iade edilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.26). 

3.1.4. Gümrük Para Cezalarnda Pe in Ödeme ndirimi 
Vergi Usul Kanunu kapsamnda yer alan cezalar için öngörülen cezalarda 

indirim uygulamasnn bir benzeri de Gümrük Kanunu kapsamndaki cezalar 
için öngörülmü tür (Yüce ve Çelikkaya, 2016:185). Kabahatler Kanunu’nun 
17/6’nc maddesine göre kabahat dolaysyla idari para cezas veren kamu 
görevlisi, ilgilinin rza göstermesi halinde bunun tahsilatn derhal kendisi 
gerçekle tirir. dari para cezasn kanun yoluna ba vurmadan önce ödeyen 
ki iden bunun dörtte üçü tahsil edilir.  

Pe in ödeme indiriminden yararlanlabilmesi için ödemenin itiraz yoluna 
ba vurulmadan yaplmas gerekmektedir. Kabahatler Kanunu çerçevesinde 
para cezalarnda erken ödeme nedeniyle %25’lik bir indirim söz konusu 
olmaktadr. Ancak bu indirimden yararlanlmas ki inin itiraz hakkn 
kullanmasna engel de ildir.  

Gümrük Kanunu’nun 232/1’inci maddesine göre gümrük vergileri ile 
birlikte alnmas gereken para cezalar (gümrük vergilerine alaca na ba l) 
bu vergiler ile ayn zamanda karara ba lanarak tebli  edilir ve ayn zamanda 
ödenir. Gümrük Kanunu’nun 198’inci maddesine göre de ödeme süresi 
tebli  tarihinden itibaren on be  gündür. Bu tür para cezalarnda on be  
günlük ödeme süresi içinde itiraz yoluna ba vuru yaplmadan ödeme 
yaplmas halinde pe in ödeme indiriminden yararlanlabilecektir. Ancak 
gümrük vergileri alaca na ba l olmayan maktu ya da nispi para cezalarnn 
ne zaman ödenece ine dair Gümrük Kanunu’nda bir hüküm 
bulunmamaktadr. Bu nedenle gümrük vergileri alacaklarna ba l olmayan 
para cezalarnn ödeme sürelerinin tespitinde 6183 sayl Kanun hükümleri 
dikkate alnacaktr. Bu nedenle bu tür para cezalarnda ödeme para 
cezalarnn tebli inden itibaren bir ay içinde yaplmaldr. Bu tür para 
cezalarnda itiraz süresi on be  gün iken ödeme süresi bir aydr. Bu nedenle 
itiraz süresi geçmi  ancak ödeme süresi henüz geçmemi  para cezalarnn 
ödenmesinde de pe in ödeme indiriminden faydalanlabilecektir. Pe in 
ödeme indirimi kanuni ödeme süresi geçen cezalar için 
uygulanamayacaktr.15 Gümrük Kanunu’nun 244/6’nc maddesine göre ise 
uzla lan cezalar hakknda ayrca pe in ödeme indiriminden yararlanlamaz.  

3.1.5. Gümrük Para Cezalarnda hbar (Pi manlk) Uygulamas 
Gümrük Kanunu’nun 234/3’üncü maddesinde; “Yukarda belirtilen 

aykrlklarn gümrük idaresince tespit edilmesinden önce beyan sahibince 
bildirilmesi durumunda söz konusu cezalar yüzde onbe  nisbetinde 
uygulanr.” hükmü yer almaktadr. Bu hükümle çe itli aykrlklarn idarece 
tespitinden önce beyan sahiplerince bildirilmesi durumunda verilecek 
cezalarn %15 orannda uygulanaca  belirtilmi tir. Bu aykrlklar ve 
verilecek cezalar ise Kanun’un 234/1 ve 234/2’nci maddelerinde saylm tr. 

15Gümrük ve Ticaret Bakanl , Gümrükler Genel Müdürlü ünün 16.08.2013 tarih ve 85593407-
010.06.01 sayl Genelgesi, md.9. 
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ödenmesi halinde ise teminat iade edilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, 
md.26). 

3.1.4. Gümrük Para Cezalarnda Pe in Ödeme ndirimi 
Vergi Usul Kanunu kapsamnda yer alan cezalar için öngörülen cezalarda 

indirim uygulamasnn bir benzeri de Gümrük Kanunu kapsamndaki cezalar 
için öngörülmü tür (Yüce ve Çelikkaya, 2016:185). Kabahatler Kanunu’nun 
17/6’nc maddesine göre kabahat dolaysyla idari para cezas veren kamu 
görevlisi, ilgilinin rza göstermesi halinde bunun tahsilatn derhal kendisi 
gerçekle tirir. dari para cezasn kanun yoluna ba vurmadan önce ödeyen 
ki iden bunun dörtte üçü tahsil edilir.  

Pe in ödeme indiriminden yararlanlabilmesi için ödemenin itiraz yoluna 
ba vurulmadan yaplmas gerekmektedir. Kabahatler Kanunu çerçevesinde 
para cezalarnda erken ödeme nedeniyle %25’lik bir indirim söz konusu 
olmaktadr. Ancak bu indirimden yararlanlmas ki inin itiraz hakkn 
kullanmasna engel de ildir.  

Gümrük Kanunu’nun 232/1’inci maddesine göre gümrük vergileri ile 
birlikte alnmas gereken para cezalar (gümrük vergilerine alaca na ba l) 
bu vergiler ile ayn zamanda karara ba lanarak tebli  edilir ve ayn zamanda 
ödenir. Gümrük Kanunu’nun 198’inci maddesine göre de ödeme süresi 
tebli  tarihinden itibaren on be  gündür. Bu tür para cezalarnda on be  
günlük ödeme süresi içinde itiraz yoluna ba vuru yaplmadan ödeme 
yaplmas halinde pe in ödeme indiriminden yararlanlabilecektir. Ancak 
gümrük vergileri alaca na ba l olmayan maktu ya da nispi para cezalarnn 
ne zaman ödenece ine dair Gümrük Kanunu’nda bir hüküm 
bulunmamaktadr. Bu nedenle gümrük vergileri alacaklarna ba l olmayan 
para cezalarnn ödeme sürelerinin tespitinde 6183 sayl Kanun hükümleri 
dikkate alnacaktr. Bu nedenle bu tür para cezalarnda ödeme para 
cezalarnn tebli inden itibaren bir ay içinde yaplmaldr. Bu tür para 
cezalarnda itiraz süresi on be  gün iken ödeme süresi bir aydr. Bu nedenle 
itiraz süresi geçmi  ancak ödeme süresi henüz geçmemi  para cezalarnn 
ödenmesinde de pe in ödeme indiriminden faydalanlabilecektir. Pe in 
ödeme indirimi kanuni ödeme süresi geçen cezalar için 
uygulanamayacaktr.15 Gümrük Kanunu’nun 244/6’nc maddesine göre ise 
uzla lan cezalar hakknda ayrca pe in ödeme indiriminden yararlanlamaz.  

3.1.5. Gümrük Para Cezalarnda hbar (Pi manlk) Uygulamas 
Gümrük Kanunu’nun 234/3’üncü maddesinde; “Yukarda belirtilen 

aykrlklarn gümrük idaresince tespit edilmesinden önce beyan sahibince 
bildirilmesi durumunda söz konusu cezalar yüzde onbe  nisbetinde 
uygulanr.” hükmü yer almaktadr. Bu hükümle çe itli aykrlklarn idarece 
tespitinden önce beyan sahiplerince bildirilmesi durumunda verilecek 
cezalarn %15 orannda uygulanaca  belirtilmi tir. Bu aykrlklar ve 
verilecek cezalar ise Kanun’un 234/1 ve 234/2’nci maddelerinde saylm tr. 

15Gümrük ve Ticaret Bakanl , Gümrükler Genel Müdürlü ünün 16.08.2013 tarih ve 85593407-
010.06.01 sayl Genelgesi, md.9. 
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Kanun’un 234/1’inci maddesine göre; serbest dola ma giri  rejimi veya 
ksmi muafiyet suretiyle geçici ithalat rejimine tabi tutulan e yaya ili kin 
olarak yaplan beyan ile muayene ve denetleme veya teslimden sonra kontrol 
sonucunda; 

1) 15’inci maddede belirtilen gümrük tarifesini olu turan unsurlarda veya 
vergilendirmeye esas olan say, ba , a rlk gibi ölçülerinde aykrlk 
görüldü ü ve beyana göre hesaplanan ithalat vergileri ile muayene 
sonuçlarna göre alnmas gereken ithalat vergileri arasndaki fark %5’i a t  
takdirde ithalat vergilerinden ayr olarak bu farkn üç kat para cezas alnr.  

2) Kymeti üzerinden ithalat vergilerine tabi e yann beyan edilen 
kymeti, 23 ila 31’inci maddelerde yer alan hükümler çerçevesinde 
belirlenen kymete göre noksan bulundu u takdirde, bu noksanl a ait ithalat 
vergilerinden ba ka vergi farknn üç kat para cezas alnr.  

3) Sat  birimine göre miktar itibaryla %5’i geçmeyen bir fark ile maddi 
hesap hatasndan do an noksan kymet beyanlarnda, bu farklara ait ithalat 
vergilerinden ba ka vergi farknn yars tutarnda para cezas alnr.  

Kanun’un 234/2’nci maddesine göre ise dahilde i leme rejimi, gümrük 
kontrolü altnda i leme rejimi ve tam muafiyetli geçici ithalat rejimi 
hükümlerine tabi e yaya ili kin olarak yaplan beyan ile muayene ve 
denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda; yukardaki 1 numaral 
fkrada belirtilen farkllklarn tespiti durumunda ayn fkrada öngörülen 
cezalarn yars kadar para cezas alnr.  

Gümrük Kanunu’nun 234/3’üncü maddesinde belirtilen avantajdan 
yararlanabilmek için; gümrük idaresinin tespitinden önce durumun gümrük 
idaresine bildirilmesi gerekmektedir. lgilinin bildiriminden önce idarece 
tespit edilip ilgiliye tebli  edilmesi halinde bu avantajdan 
yararlanlamayacaktr. lgililerin söz konusu aykrlklar bir dilekçe ile 
gümrük idaresine bildirmeleri durumunda eksik tahakkuk ettirilen gümrük 
vergileri ile gümrük vergilerinin üç kat ceza yerine (dahilde i leme rejimi, 
gümrük kontrolü altnda i leme rejimi ve tam muafiyetli geçici ithalat rejimi 
hükümlerine tabi e ya için eksik alnd  tespit edilen vergilerin bir buçuk 
kat) söz konusu gümrük vergilerinin %15’i orannda bir ceza uygulanacaktr 
(Atay, 2011). lgilinin kendisini ihbar etmesi durumunda alnmas gereken 
para cezasnn %15 orannda tahsil edilmesi, 5326 sayl Kanun’un 17/6’nc 
maddesine göre yaplacak pe in ödeme indiriminin de %15 orannda tahsil 
edilecek ceza tutar üzerinden yaplmasn gerektirecektir. 

 
4. Gümrük Kanunu’nda Yer Alan dari Çözüm Yollar ile Vergi 

Usul Kanunu’nda Yer Alan dari Çözüm Yollarnn Kar la trlmas 
Gümrük vergileri, sahip olduklar kendine has özellikleri nedeniyle Vergi 

Usul Kanunu kapsamna dahil edilmemi tir. Hal böyle olunca gümrük 
uyu mazlklarnn çözüm yollar da di er vergiler için öngörülen çözüm 
yollarndan çe itli farkllklar göstermektedir. Gümrük uyu mazlklarnn 
yargsal çözümünde Vergi Usul Kanunu kapsamndaki vergilerle ayn idari 
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yarg süreci i letilmektedir. Yani uyu mazlklarn çözümünde gümrük 
vergileri ile Vergi Usul Kanunu kapsamndaki vergiler arasnda farkllk 
bulunmamaktadr. Ancak uyu mazlklarn idari (bar çl) yollarla 
çözümünde birtakm farkllklar bulunmaktadr. Çal mann devamnda 
Gümrük Kanunu’nda yer alan idari çözüm yollar ile Vergi Usul 
Kanunu’nda yer alan çözüm yollarnn benzer ve farkl yönleri 
incelenecektir. 

4.1. Uyu mazlklarn Uzla ma Yolu ile Çözümü: Vergi Usul Kanunu 
ve Gümrük Kanunu Uygulamas Kar la trmas 

Uzla ma kurumu (tarhiyat sonras uzla ma) 1963 ylnda kabul edilen 205 
sayl Kanun16 ile eklenen Vergi Usul Kanunu’nun 376’nc maddesinden 
sonra gelen ek maddelerle Vergi Usul Kanunu’ndaki yerini alm tr (Tosuner 
ve Arkan, 2014:74). 01.01.1986 tarihinde yürürlü e giren 3239 sayl 
Kanun’la eklenen Ek 11’inci madde ile de tarhiyat öncesi uzla ma 
müessesesi Vergi Usul Kanunu’ndaki yerini alm  ve daha sonra Tarhiyat 
Öncesi Uzla ma Yönetmeli i17 ile tarhiyat öncesi uzla maya i lerlik 
kazandrlm tr (Candan, 2006:261). Gümrük Kanunu’nda yer alan uzla ma 
kurumu Vergi Usul Kanunu’nda yer alan tarhiyat sonras uzla ma kurumu 
ile benzerlik gösterdi inden, tarhiyat öncesi uzla ma yerine tarhiyat sonras 
uzla ma ile kar la trma yaplmas yerinde olacaktr. 

Uzla mann kabulündeki temel amaç uyu mazlklarn kolayca çözüme 
kavu turulup vergi alaca nn Hazineye daha hzl bir ekilde intikalini 
sa lamaktr (Öncel, Kumrulu ve Ça an, 2012:170). Ancak zamanla vergi 
uyu mazlklarnn yarg yoluna ba vurulmadan taraflarn istek ve iradelerine 
uygun olarak sona erdirilmesi ve böylece yargnn yükünün azalmas 
(Candan, 2006:260), uzla mann hukuki bar a hizmet etmesi ve 
mükelleflerin yarg yoluna ba vurmalarna gerek kalmakszn uyu mazl n 
çözümü ve böylece emek ve gider kaybna u ramalarnn engellenmesi de 
(Ba aran Yava lar, 2008:310-311) uzla mann amaçlarna eklenmi tir. 
Gümrük vergileri açsndan uzla ma kurumu ise 6111 sayl Kanun’un 
137’nci maddesi ile Gümrük Kanunu’nun 244’üncü maddesinin yeniden 
düzenlenmesi ile kanundaki yerini alm tr. Gümrük Kanunu’nda yer alan 
uzla ma kurumunun getirili  amac da gümrük idaresi ile yükümlüler 
arasnda ortaya çkan uyu mazlklarn idari yargya ta nmadan görü me 
yoluyla çözümlenmesidir (Klç, 2013:353). Yine Kanun gerekçesinde 
uzla ma ile yükümlüden istenilen vergi ve cezalarn bir ksmndan 
vazgeçilmesi kar l nda, vergi alaca nn hemen tahsil edilmesi imkânnn 
sa lanmas, bu sayede yarg sürecinin uzamas nedeniyle do acak 
skntlarn önlenmesi ve çok sayda davann takip külfetinin de ortadan 
kaldrlmas amaçlanmaktadr. Yükümlünün ise, yargya gitmesi halinde 

1604.01.1961 tarih ve 213 sayl Vergi Usul Kanunu’nun Baz Maddelerinin De i tirilmesi ve Bu Kanuna 
Baz Hükümlerinin Eklenmesi Hakknda Kanun 28.02.1963 gün ve 11343 sayl Resmi Gazete’de 
yaymlanm tr. 
1716.02.1987 tarih ve 19374 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr.
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yarg süreci i letilmektedir. Yani uyu mazlklarn çözümünde gümrük 
vergileri ile Vergi Usul Kanunu kapsamndaki vergiler arasnda farkllk 
bulunmamaktadr. Ancak uyu mazlklarn idari (bar çl) yollarla 
çözümünde birtakm farkllklar bulunmaktadr. Çal mann devamnda 
Gümrük Kanunu’nda yer alan idari çözüm yollar ile Vergi Usul 
Kanunu’nda yer alan çözüm yollarnn benzer ve farkl yönleri 
incelenecektir. 

4.1. Uyu mazlklarn Uzla ma Yolu ile Çözümü: Vergi Usul Kanunu 
ve Gümrük Kanunu Uygulamas Kar la trmas 

Uzla ma kurumu (tarhiyat sonras uzla ma) 1963 ylnda kabul edilen 205 
sayl Kanun16 ile eklenen Vergi Usul Kanunu’nun 376’nc maddesinden 
sonra gelen ek maddelerle Vergi Usul Kanunu’ndaki yerini alm tr (Tosuner 
ve Arkan, 2014:74). 01.01.1986 tarihinde yürürlü e giren 3239 sayl 
Kanun’la eklenen Ek 11’inci madde ile de tarhiyat öncesi uzla ma 
müessesesi Vergi Usul Kanunu’ndaki yerini alm  ve daha sonra Tarhiyat 
Öncesi Uzla ma Yönetmeli i17 ile tarhiyat öncesi uzla maya i lerlik 
kazandrlm tr (Candan, 2006:261). Gümrük Kanunu’nda yer alan uzla ma 
kurumu Vergi Usul Kanunu’nda yer alan tarhiyat sonras uzla ma kurumu 
ile benzerlik gösterdi inden, tarhiyat öncesi uzla ma yerine tarhiyat sonras 
uzla ma ile kar la trma yaplmas yerinde olacaktr. 

Uzla mann kabulündeki temel amaç uyu mazlklarn kolayca çözüme 
kavu turulup vergi alaca nn Hazineye daha hzl bir ekilde intikalini 
sa lamaktr (Öncel, Kumrulu ve Ça an, 2012:170). Ancak zamanla vergi 
uyu mazlklarnn yarg yoluna ba vurulmadan taraflarn istek ve iradelerine 
uygun olarak sona erdirilmesi ve böylece yargnn yükünün azalmas 
(Candan, 2006:260), uzla mann hukuki bar a hizmet etmesi ve 
mükelleflerin yarg yoluna ba vurmalarna gerek kalmakszn uyu mazl n 
çözümü ve böylece emek ve gider kaybna u ramalarnn engellenmesi de 
(Ba aran Yava lar, 2008:310-311) uzla mann amaçlarna eklenmi tir. 
Gümrük vergileri açsndan uzla ma kurumu ise 6111 sayl Kanun’un 
137’nci maddesi ile Gümrük Kanunu’nun 244’üncü maddesinin yeniden 
düzenlenmesi ile kanundaki yerini alm tr. Gümrük Kanunu’nda yer alan 
uzla ma kurumunun getirili  amac da gümrük idaresi ile yükümlüler 
arasnda ortaya çkan uyu mazlklarn idari yargya ta nmadan görü me 
yoluyla çözümlenmesidir (Klç, 2013:353). Yine Kanun gerekçesinde 
uzla ma ile yükümlüden istenilen vergi ve cezalarn bir ksmndan 
vazgeçilmesi kar l nda, vergi alaca nn hemen tahsil edilmesi imkânnn 
sa lanmas, bu sayede yarg sürecinin uzamas nedeniyle do acak 
skntlarn önlenmesi ve çok sayda davann takip külfetinin de ortadan 
kaldrlmas amaçlanmaktadr. Yükümlünün ise, yargya gitmesi halinde 
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faizleriyle birlikte daha büyük tutarlara ula abilecek vergi ve ceza 
borçlarnn uzla lan ksmn ödemek suretiyle kalanndan, ayrca dava takip 
külfetinden kurtulmas da hedeflenmektedir. Bunun yannda uzla ma 
sayesinde vergi mahkemelerinde gereksiz i  yükü olu masnn da önüne 
geçilecektir (Ya an, 2011). Görüldü ü gibi gerek Vergi Usul Kanunu’nda 
gerekse de Gümrük Kanunu’nda yer alan uzla ma kurumunun getirili  
amaçlar birbiriyle paralellik göstermektedir. 

Tarhiyat sonras uzla ma idari bir i lem olan tarh i leminin 
yaplmasndan sonra ba vurulabilecek idari bir yoldur (Kzlot vd., 
2008:232). Mükellef tarafndan ikmalen, re’sen ya da idarece tarh edilen 
vergilerle bunlara ili kin olarak kesilen vergi ziya cezalar (Vergi Usul 
Kanunu’nun 359’uncu maddesinde yazl fiillerle vergi ziyana sebebiyet 
verilmesi halinde tarh edilen vergi ve kesilen ceza ile bu fiillere i tirak 
edenlere kesilen ceza hariç) tarhiyat sonras uzla ma kapsamndadr. Bu 
nedenle beyana dayal olarak yaplan tarhiyatlar ile genel ve özel usulsüzlük 
cezalar tarhiyat sonras uzla ma kapsamnda de ildir (Yüce, 2012:74). 
Gümrük Kanunu’nun 244/1’inci maddesine göre ise beyan ile gümrük 
idaresince yaplan tespit sonucunda belirlenen veya gümrük idaresince tespit 
edilmesinden önce beyan sahibince bildirilen farkllklara ili kin tebli  
edilen gümrük vergileri alacaklar ile Gümrük Kanunu’nda ve ilgili di er 
kanunlarda öngörülen cezalarn tümü uzla ma kapsamndadr. Görüldü ü 
gibi gümrük vergilerinde tarhiyat sonras uzla madan farkl olarak beyan 
edilen matrah farklarna ili kin tahakkuklar bakmndan da uzla maya 
ba vurulabilmektedir. Uzla maya konu gümrük vergilerinin neler oldu u 
Gümrük Uzla ma Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 1’de belirtilmi tir. Buna 
göre gümrük vergisi, ilave gümrük vergisi, tek ve maktu vergi, dampinge 
kar  vergi, sübvansiyona kar  telafi edici vergi, katma de er vergisi, özel 
tüketim vergisi, ek mali yükümlülük, toplu konut fonu, ek fon, kaynak 
kullanm destekleme fonu, çevre katk pay, telafi edici vergi (ihracat), TRT 
bandrol ücreti (ticari olmayan e ya için) uzla maya konu edilebilmektedir. 
Uzla maya konu para cezalarnn neler oldu u Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i ekinde yer alan Ek 2’de belirtilmi tir. Buna göre Gümrük 
Kanunu’nun 234, 235, 236, 237, 238, 239 ve 241’inci maddeleri, 2976 sayl 
D  Ticaretin Düzenlenmesi Hakknda Kanun’un 4’üncü maddesi, 3065 
sayl Katma De er Vergisi Kanunu’nun 51’inci maddesi, 4760 sayl Özel 
Tüketim Vergisi Kanunu’nun 16’nc maddesi kapsamndaki para cezalar 
uzla ma kapsamndadr. Gümrük Kanunu’nun 234, 235, 236, 237 ve 
238’inci maddelerinde yer alan vergi kaybna neden olan i lemlere 
uygulanacak cezalar düzenlerken 239 ve 241’inci maddeleri usulsüzlüklere 
ili kin cezalar düzenlemektedir. Görüldü ü gibi Vergi Usul Kanunu’nda 
sadece vergiler ve vergi ziya cezas uzla ma kapsamnda iken (Co kun 
Karada  ve Organ, 2014:384) usulsüzlük cezalar uzla ma kapsamnda 
de ildir. Gümrük Kanunu’nda ise vergilerin yannda usulsüzlük cezalar 
dahil tüm cezalar uzla ma kapsamndadr. 
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Vergi Usul Kanunu’na göre, vergi ziyana sebebiyet verilmesinin kanun 
hükümlerine yeterince nüfuz edememekten kaynaklanmas, tarhiyatta Vergi 
Usul Kanunu’nun 369’uncu maddesinde yazl ekilde bir yanlma halinin 
olmas ya da Kanun’un 116, 117 ve 118’inci maddelerinde yazl bir vergi 
hatas ile bunlar d nda her türlü maddi hata bulunmas, yarg kararlar ile 
idarenin uyu mazlk konusu olayda görü  birli inin olmamas uzla maya 
ba vuru nedenleri olarak saylm tr (Vergi Usul Kanunu, ek md.1). Gümrük 
Kanunu’nda ise uzla maya konu alacaklar hakknda yükümlü ya da ceza 
muhatab tarafndan söz konusu eksiklik veya aykrlklarn kanun 
hükümlerine yeterince nüfuz edememekten veya kanun hükümlerini yanl  
yorumlamaktan kaynakland , uyu mazlk konusu olayda yarg kararlar ile 
idarenin görü  farkll nn oldu u ileri sürülerek uzla maya ba vurulabilir 
(Gümrük Kanunu, md.244/1). Kanun hükümlerinden de anla laca  üzere 
gerek Vergi Usul Kanunu’nda gerekse Gümrük Kanunu’nda benzer 
sebeplerle uzla ma yoluna gidilmektedir. 

Vergi Usul Kanunu kapsamnda uzla maya mükellef, kendisi ya da resmi 
vekâletname ile tayin edilen vekili (tüzel ki ilerle küçüklerin ve kstllarn, 
vakflar ve cemaatler gibi tüzel ki ili i olmayan te ekküllerin kanuni 
temsilcileri) aracl yla ba vurabilmektedir (Uzla ma Yönetmeli i,18 md.7). 
Gümrük Kanunu kapsamndaki uzla maya ise yükümlünün kendisi, 
temsilcisi veya özel vekaletname verilmesi artyla gümrük mü aviri; veli ya 
da vasi veya ayn gümrük vergilerinin ödenmesinden yükümlü ile birlikte 
mü tereken ve müteselsilen sorumlu olmas halinde gümrük mü avirleri 
ba vurabilmektedirler (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.10/1). 

Tarhiyat sonras uzla maya ba vuru için vergi ve ceza ihbarnamesinin 
tebli ini takip eden günden itibaren otuz günlük bir süre tannm tr (Yüce, 
2012:74). Gümrük Kanunu kapsamnda ise uzla ma talepleri henüz itiraz 
ba vurusu yaplmam  gümrük vergileri ve vergi aslna ba l olsun ya da 
olmasn tüm para cezalarnn yükümlüye veya ceza muhatabna tebli i 
tarihinden itibaren on be  gün içinde yaplabilir. Gümrük vergileri ve 
cezalarnn tebli  tarihlerinin farkl olmas halinde, uzla ma ba vurusunda, 
gümrük vergileri veya cezalara ili kin en son tebli  tarihi esas alnr 
(Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.11). Uzla ma talepleri her iki kanunda 
yer alan uzla ma kurumunda da yazl bir dilekçenin elden teslimi ya da 
taahhütlü posta ile gönderilmesi ile gerçekle mektedir (Co kun Karada  ve 
Organ, 2014:389). 

lgililerin uzla maya davet konusu da her iki kanunda yer alan uzla ma 
kurumlar bakmndan farkllk göstermektedir. Vergi Usul Kanunu 
kapsamndaki uzla ma görü melerinde ilgiliye en az on be  gün önceden 
görü menin tarihi, yaplaca  yer ve saati bildirilir ve bu bildirim Vergi Usul 
Kanunu’nda yer alan tebli  hükümlerine göre yaplr. Gümrük alacaklarna 
ili kin uzla ma davetiyesi ise en az be  gün önceden yazyla veya uzla ma 

1803.02.1999 tarih ve 23600 sayl Resmi Gazete’de yaymlanm tr.
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Vergi Usul Kanunu’na göre, vergi ziyana sebebiyet verilmesinin kanun 
hükümlerine yeterince nüfuz edememekten kaynaklanmas, tarhiyatta Vergi 
Usul Kanunu’nun 369’uncu maddesinde yazl ekilde bir yanlma halinin 
olmas ya da Kanun’un 116, 117 ve 118’inci maddelerinde yazl bir vergi 
hatas ile bunlar d nda her türlü maddi hata bulunmas, yarg kararlar ile 
idarenin uyu mazlk konusu olayda görü  birli inin olmamas uzla maya 
ba vuru nedenleri olarak saylm tr (Vergi Usul Kanunu, ek md.1). Gümrük 
Kanunu’nda ise uzla maya konu alacaklar hakknda yükümlü ya da ceza 
muhatab tarafndan söz konusu eksiklik veya aykrlklarn kanun 
hükümlerine yeterince nüfuz edememekten veya kanun hükümlerini yanl  
yorumlamaktan kaynakland , uyu mazlk konusu olayda yarg kararlar ile 
idarenin görü  farkll nn oldu u ileri sürülerek uzla maya ba vurulabilir 
(Gümrük Kanunu, md.244/1). Kanun hükümlerinden de anla laca  üzere 
gerek Vergi Usul Kanunu’nda gerekse Gümrük Kanunu’nda benzer 
sebeplerle uzla ma yoluna gidilmektedir. 

Vergi Usul Kanunu kapsamnda uzla maya mükellef, kendisi ya da resmi 
vekâletname ile tayin edilen vekili (tüzel ki ilerle küçüklerin ve kstllarn, 
vakflar ve cemaatler gibi tüzel ki ili i olmayan te ekküllerin kanuni 
temsilcileri) aracl yla ba vurabilmektedir (Uzla ma Yönetmeli i,18 md.7). 
Gümrük Kanunu kapsamndaki uzla maya ise yükümlünün kendisi, 
temsilcisi veya özel vekaletname verilmesi artyla gümrük mü aviri; veli ya 
da vasi veya ayn gümrük vergilerinin ödenmesinden yükümlü ile birlikte 
mü tereken ve müteselsilen sorumlu olmas halinde gümrük mü avirleri 
ba vurabilmektedirler (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.10/1). 

Tarhiyat sonras uzla maya ba vuru için vergi ve ceza ihbarnamesinin 
tebli ini takip eden günden itibaren otuz günlük bir süre tannm tr (Yüce, 
2012:74). Gümrük Kanunu kapsamnda ise uzla ma talepleri henüz itiraz 
ba vurusu yaplmam  gümrük vergileri ve vergi aslna ba l olsun ya da 
olmasn tüm para cezalarnn yükümlüye veya ceza muhatabna tebli i 
tarihinden itibaren on be  gün içinde yaplabilir. Gümrük vergileri ve 
cezalarnn tebli  tarihlerinin farkl olmas halinde, uzla ma ba vurusunda, 
gümrük vergileri veya cezalara ili kin en son tebli  tarihi esas alnr 
(Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.11). Uzla ma talepleri her iki kanunda 
yer alan uzla ma kurumunda da yazl bir dilekçenin elden teslimi ya da 
taahhütlü posta ile gönderilmesi ile gerçekle mektedir (Co kun Karada  ve 
Organ, 2014:389). 

lgililerin uzla maya davet konusu da her iki kanunda yer alan uzla ma 
kurumlar bakmndan farkllk göstermektedir. Vergi Usul Kanunu 
kapsamndaki uzla ma görü melerinde ilgiliye en az on be  gün önceden 
görü menin tarihi, yaplaca  yer ve saati bildirilir ve bu bildirim Vergi Usul 
Kanunu’nda yer alan tebli  hükümlerine göre yaplr. Gümrük alacaklarna 
ili kin uzla ma davetiyesi ise en az be  gün önceden yazyla veya uzla ma 
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talebi dilekçesinde belirtilen e-posta adresine elektronik yolla Tebligat 
Kanunu hükümlerine göre tebli  edilir. 

Tarhiyat sonras uzla ma görü melerine mükellefin kendisi ya da resmi 
vekaletname ta yan vekili katlabilirken gümrük vergi ve cezalarna ili kin 
uzla ma görü melerine yükümlünün veya veli ya da vasinin bizzat katlmas 
esastr. Yükümlünün toplantya katlmamas halinde, temsilcisi veya 
vekaletnamede özel yetki verilmesi artyla, gümrük mü aviri de yükümlü 
adna görü melere katlabilir ve tutanaklar imzalayabilir. Ayrca, ayn 
gümrük vergilerinin ödenmesinden yükümlü ile birlikte mü tereken 
ve müteselsilen sorumlu oldu u durumlarda uzla ma ba vurusunda bulunan 
ve görü melere kendisi veya yükümlü ile birlikte katlan gümrük mü aviri de 
tutanaklar imzalayabilir (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.15/1). Gümrük 
vergi ve cezalarna ili kin uzla ma görü melerine katlabilecek ki i says üç 
ile snrlandrlm ken (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.15/3) Vergi Usul 
Kanunu’nda görü melere katlabilecek ki i says bakmndan bir snrlama 
getirilmemi tir. Bunun yannda gümrük uzla ma görü melerinde hazr 
bulunan tüm ki ilere tutana  imzalama yetkisi verilirken Vergi Usul 
Kanunu’nda uzla ma görü melerinde görü lerini açklamak üzere 
bulunanlara tutana  imza yetkisi verilmemi tir (Co kun Karada  ve Organ, 
2014:391). 

Vergi Usul Kanunu’nda yer alan uzla ma kurumu ile Gümrük 
Kanunu’nda yer alan uzla ma kurumu arasndaki farkllklardan birisi de 
uzla ma görü melerinin süresi hususudur. Yükümlünün uzla ma talebinin, 
dilekçenin ilgili Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlü ü Uzla ma Komisyonu 
kaytlarna girdi i tarihten itibaren azami krk be  gün içinde 
sonuçlandrlmas esastr. Tarhiyat sonras uzla ma görü melerinin süresi 
hakknda ise herhangi bir düzenleme bulunmamaktadr (Co kun Karada  ve 
Organ, 2014:391). 

Vergi Usul Kanunu’nda yer alan uzla ma kurumu ile Gümrük 
Kanunu’nda yer alan uzla ma kurumu arasndaki önemli farklardan biri de 
uzla ma komisyonlarna ili kindir. Gümrük Uzla ma Yönetmeli i’ne göre 
uzla ma taleplerinin de erlendirilmesi için Gümrük ve Ticaret Bölge 
Müdürlü ü Uzla ma Komisyonlar ve Merkezi Uzla ma Komisyonlar 
kurulur (Gümrük Uzla ma Yönetmeli i, md.7/1). Uzla ma Yönetmeli i’ne 
göre ise genel bütçeye giren vergi, resim ve harçlara ili kin uzla ma 
taleplerinin incelenmesi için üçer ki ilik vergi dairesi uzla ma komisyonlar, 
defterdarlk uzla ma komisyonu, vergi dairesi ba kanl  uzla ma 
komisyonu, vergi daireleri koordinasyon uzla ma komisyonu ile merkezi 
uzla ma komisyonu kurulur (Uzla ma Yönetmeli i, md.6). Öncelikli olarak 
komisyon saylar farkldr. Gümrük Uzla ma Yönetmeli i’ne göre uzla ma 
talepleri hususunda 2 komisyon görevli iken Uzla ma Yönetmeli i’ne göre 5 
komisyon görevlidir ve bu komisyonlar olu turan görevliler19 de farkllk 

19Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlü ü Uzla ma Komisyonlar; bölge müdürü, bölge müdür yardmcs, 
ube müdürü, gümrük müdürü, müdür yardmcs, ef ve muayene memuru arasndan bölge müdürü 
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göstermektedir. Bunun yannda Vergi Usul Kanunu kapsamndaki 
komisyonlarn yetkileri belirlenirken esas alnan tutarn hesabnda sadece 
vergi, resim ve harç tutar dikkate alnmakta, vergi ziya cezas dikkate 
alnmamaktadr. Buna kar n gümrük uzla ma komisyonlarnn yetkileri 
belirlenirken esas alnan tutarn hesabnda hem vergiler hem de cezalar 
dikkate alnmaktadr. Ayrca gümrük uzla ma komisyonlar 10.000 TL’nin 
altndaki tutarlar için toplanmazken tarhiyat sonras uzla mada böyle bir 
snr bulunmamaktadr (Co kun Karada  ve Organ, 2014:392). 

Vergi Usul Kanunu’nda yer alan uzla ma kurumu ile Gümrük 
Kanunu’nda yer alan uzla ma kurumu arasndaki farkllklardan biri de 
uzla mann sonuçlar ile ilgilidir. Her iki kanuna göre uzla mann sonuçlar 
kesindir, uzla lan alacaklara kar  hiçbir mercie ikâyet ya da itiraz 
yaplamamakta, dava açlamamaktadr. Uzla lan cezalar açsndan cezada 
indirim avantajndan da yararlanlamaz. Gümrük vergisi alacaklar ve 
cezalarnda uzla mann vaki olmamas veya temin edilememesi halinde 
yükümlü, tahakkuk eden ve kendisine tebli  edilen alacaklara, uzla mann 
vaki olmad na dair düzenlenen ve kendisine tebli  olunan tutana n 
tebli inden itibaren itiraz/dava yoluna gidebilir (Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i, md.22/1). Tarhiyat sonras uzla mada ise uzla mann 
sa lanamamas ya da temin edilememesi halinde mükellef vergi 
mahkemesine dava açabilir. Uzla ma talebinde bulunulmadan önce dava 
açlm sa uzla ma talebi ile birlikte yarglama devam edecektir (Yüce, 
2012:76). Gümrük vergisi alacaklarnda ve cezalarda ise böyle bir durum söz 

tarafndan belirlenen, ba kan dahil, üç üyeden olu ur. Bölge müdürü veya belirleyece i bölge müdür 
yardmcs komisyonlara ba kanlk eder.  
Merkezi uzla ma komisyonlar, müste ar, müste ar yardmclar, gümrükler genel müdürü, risk yönetimi 
ve kontrol genel müdürü, gümrükler genel müdürlü ü genel müdür yardmclar ve daire ba kanlar ile 
risk yönetimi ve kontrol genel müdürlü ünün sonradan kontrolle ilgili dairesinin ba l bulundu u daire 
ba kan ve genel müdür yardmcs arasndan müste ar tarafndan belirlenen, ba kan dahil, üç üyeden 
olu ur. Komisyonlara, müste ar veya görevlendirece i müste ar yardmcs veya gümrükler genel müdürü 
ba kanlk eder. 
Vergi Dairesi Uzla ma Komisyonu: Vergi dairesi müdürlüklerinde; vergi dairesi müdürünün 
ba kanl nda, vergi dairesi müdürü tarafndan belirlenen vergi dairesi müdür yardmclar ve/veya efler 
ve/veya gelir uzmanlarndan; ba l vergi dairelerinde ise malmüdürünün ba kanl nda ef ile gelir 
uzman ve/veya memurdan olu ur. Vergi dairesi müdürlüklerinde, vergi dairesi müdür yardmcs veya 
ef bulunmamas hâlinde komisyonda bunlarn yerine görev yapanlar; malmüdürlüklerinde ise ef 

bulunmamas hâlinde yerine gelir uzman veya memurlarndan birisi üye olur. 
Defterdarlk Uzla ma Komisyonu: Vergi dairesi ba kanl  bulunmayan yerlerde kurulan bu komisyon, 
defterdarn veya tevkil edece i defterdar yardmcsnn ba kanl nda gelir müdürü ile vergi dairesi 
müdüründen olu ur. 
Vergi Dairesi Ba kanl  Uzla ma Komisyonu: Vergi dairesi ba kan veya tevkil edece i grup 
müdürünün ba kanl nda, vergi dairesi ba kan tarafndan belirlenen grup müdürleri, koordinatör olarak 
görevlendirilen avukatlar, vergi dairesi müdürlerinden veya müdürlerden olu ur.  
Vergi Daireleri Koordinasyon Uzla ma Komisyonu: Gelir idaresi ba kan tarafndan belirlenen gelir 
idaresi ba kan yardmcs veya gelir idaresi daire ba kanlarndan birinin veya I. hukuk mü avirinin 
ba kanl nda, gelir idaresi daire ba kan ve/veya grup ba kanlar ve/veya hukuk mü avirleri ve/veya 
müdürlerden olu ur. 
Merkezî Uzla ma Komisyonu: Gelir idaresi ba kannn ba kanl nda, bir gelir idaresi ba kan yardmcs 
ve gelir yönetimi daire ba kanndan olu ur.
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göstermektedir. Bunun yannda Vergi Usul Kanunu kapsamndaki 
komisyonlarn yetkileri belirlenirken esas alnan tutarn hesabnda sadece 
vergi, resim ve harç tutar dikkate alnmakta, vergi ziya cezas dikkate 
alnmamaktadr. Buna kar n gümrük uzla ma komisyonlarnn yetkileri 
belirlenirken esas alnan tutarn hesabnda hem vergiler hem de cezalar 
dikkate alnmaktadr. Ayrca gümrük uzla ma komisyonlar 10.000 TL’nin 
altndaki tutarlar için toplanmazken tarhiyat sonras uzla mada böyle bir 
snr bulunmamaktadr (Co kun Karada  ve Organ, 2014:392). 

Vergi Usul Kanunu’nda yer alan uzla ma kurumu ile Gümrük 
Kanunu’nda yer alan uzla ma kurumu arasndaki farkllklardan biri de 
uzla mann sonuçlar ile ilgilidir. Her iki kanuna göre uzla mann sonuçlar 
kesindir, uzla lan alacaklara kar  hiçbir mercie ikâyet ya da itiraz 
yaplamamakta, dava açlamamaktadr. Uzla lan cezalar açsndan cezada 
indirim avantajndan da yararlanlamaz. Gümrük vergisi alacaklar ve 
cezalarnda uzla mann vaki olmamas veya temin edilememesi halinde 
yükümlü, tahakkuk eden ve kendisine tebli  edilen alacaklara, uzla mann 
vaki olmad na dair düzenlenen ve kendisine tebli  olunan tutana n 
tebli inden itibaren itiraz/dava yoluna gidebilir (Gümrük Uzla ma 
Yönetmeli i, md.22/1). Tarhiyat sonras uzla mada ise uzla mann 
sa lanamamas ya da temin edilememesi halinde mükellef vergi 
mahkemesine dava açabilir. Uzla ma talebinde bulunulmadan önce dava 
açlm sa uzla ma talebi ile birlikte yarglama devam edecektir (Yüce, 
2012:76). Gümrük vergisi alacaklarnda ve cezalarda ise böyle bir durum söz 

tarafndan belirlenen, ba kan dahil, üç üyeden olu ur. Bölge müdürü veya belirleyece i bölge müdür 
yardmcs komisyonlara ba kanlk eder.  
Merkezi uzla ma komisyonlar, müste ar, müste ar yardmclar, gümrükler genel müdürü, risk yönetimi 
ve kontrol genel müdürü, gümrükler genel müdürlü ü genel müdür yardmclar ve daire ba kanlar ile 
risk yönetimi ve kontrol genel müdürlü ünün sonradan kontrolle ilgili dairesinin ba l bulundu u daire 
ba kan ve genel müdür yardmcs arasndan müste ar tarafndan belirlenen, ba kan dahil, üç üyeden 
olu ur. Komisyonlara, müste ar veya görevlendirece i müste ar yardmcs veya gümrükler genel müdürü 
ba kanlk eder. 
Vergi Dairesi Uzla ma Komisyonu: Vergi dairesi müdürlüklerinde; vergi dairesi müdürünün 
ba kanl nda, vergi dairesi müdürü tarafndan belirlenen vergi dairesi müdür yardmclar ve/veya efler 
ve/veya gelir uzmanlarndan; ba l vergi dairelerinde ise malmüdürünün ba kanl nda ef ile gelir 
uzman ve/veya memurdan olu ur. Vergi dairesi müdürlüklerinde, vergi dairesi müdür yardmcs veya 
ef bulunmamas hâlinde komisyonda bunlarn yerine görev yapanlar; malmüdürlüklerinde ise ef 

bulunmamas hâlinde yerine gelir uzman veya memurlarndan birisi üye olur. 
Defterdarlk Uzla ma Komisyonu: Vergi dairesi ba kanl  bulunmayan yerlerde kurulan bu komisyon, 
defterdarn veya tevkil edece i defterdar yardmcsnn ba kanl nda gelir müdürü ile vergi dairesi 
müdüründen olu ur. 
Vergi Dairesi Ba kanl  Uzla ma Komisyonu: Vergi dairesi ba kan veya tevkil edece i grup 
müdürünün ba kanl nda, vergi dairesi ba kan tarafndan belirlenen grup müdürleri, koordinatör olarak 
görevlendirilen avukatlar, vergi dairesi müdürlerinden veya müdürlerden olu ur.  
Vergi Daireleri Koordinasyon Uzla ma Komisyonu: Gelir idaresi ba kan tarafndan belirlenen gelir 
idaresi ba kan yardmcs veya gelir idaresi daire ba kanlarndan birinin veya I. hukuk mü avirinin 
ba kanl nda, gelir idaresi daire ba kan ve/veya grup ba kanlar ve/veya hukuk mü avirleri ve/veya 
müdürlerden olu ur. 
Merkezî Uzla ma Komisyonu: Gelir idaresi ba kannn ba kanl nda, bir gelir idaresi ba kan yardmcs 
ve gelir yönetimi daire ba kanndan olu ur.

A. NNEC , M. TOSUNER 

Maliye Dergisi, Ocak-Haziran 2018; 174: 402-430  425 

konusu de ildir, yani uzla ma ile dava açma hakk ayn anda 
kullanlamamaktadr (Co kun Karada  ve Organ, 2014:394). 

4.2. Vergi Usul Kanunu’nda Yer Alan Cezalarda ndirim 
Uygulamas ile Gümrük Para Cezalarnda Pe in Ödeme ndirimi 
Uygulamasnn Kar la trlmas 

Vergi Usul Kanunu’nun 376’nc maddesine göre, kendilerine ceza kesilen 
mükellef ya da vergi sorumlular, Vergi Usul Kanunu kapsamna giren tüm 
vergi, resim ve harçlara ili kin vergi cezalarn, ihbarnamenin tebli inden 
itibaren otuz gün içinde ilgili vergi dairesine ba vurarak vadesinde ya da 
6183 sayl Kanun’da belirtilen türden teminat göstererek vadenin 
bitmesinden itibaren üç ay içinde ödeyece ini bildirirse; 

 Vergi ziya cezasnda birinci defada yars, müteakiben kesilenlerde 
üçte biri, 

 Usulsüzlük veya özel usulsüzlük cezasnn yars 
indirilir. Mükellef ya da vergi sorumlusu ilgili sürelerde vergi cezasn 
ödemez ya da dava konusu yaparsa cezada indirim uygulamasndan 
yararlanamaz. 

Vergi Usul Kanunu’nda düzenlenen cezalarda indirim uygulamasnn bir 
benzeri Kabahatler Kanunu’nun 17/6’nc maddesi ile düzenlenen pe in 
ödeme indirimidir. Kanun’un ilgili maddesine göre kabahat dolaysyla idari 
para cezas veren kamu görevlisi, ilgilinin rza göstermesi halinde bunun 
tahsilatn derhal kendisi gerçekle tirir. dari para cezasn kanun yoluna 
ba vurmadan önce ödeyen ki iden bunun dörtte üçü tahsil edilir. Görüldü ü 
gibi para cezasnn kanun yoluna ba vurulmadan ödenmesi halinde %25’lik 
bir ceza indirimi söz konusu olmaktadr. Gümrük Kanunu’nun 234-238’inci 
maddeleri arasnda düzenlenen vergi kaybna neden olan fiiller nedeniyle 
verilecek para cezalar ile Kanun’un 239 ve 241’inci maddelerinde 
düzenlenen usulsüzlüklere ili kin olarak verilecek cezalar pe in ödeme 
indiriminden yararlanabilmektedir. 

Vergi Usul Kanunu’nda yer alan cezalarda indirim uygulamas ile 
gümrük para cezalarna uygulanan pe in ödeme indirimi uygulamas kapsam 
bakmndan birbirine benzemektedir. Her ikisinde de vergi ziyana (kaybna) 
neden olan fiiller dolaysyla kesilen cezalar ve usulsüzlük cezalar indirim 
kapsamndadr. Cezalarda indirim oranlar ise farkllk göstermektedir. 
Gümrük para cezalarnda 1/4 olan indirim oran, vergi ziya cezalarnda 
birinci defada yars, takip edenlerde 1/3’ü, usulsüzlük veya özel 
usulsüzlüklerde ise yars olmak üzere gümrük para cezalarna göre daha 
büyük orandadr. Amaçlar bakmndan her iki kanundaki düzenlemeler 
paralellik göstermektedir. Her iki düzenlemenin de temel amac idarenin 
daha ksa zamanda ve daha az emek ve kaynak harcayarak cezalarn tahsilini 
sa lamaktr. Para cezalarnn ödeme süresi de farkllk göstermektedir. 
Gümrük Kanunu’nun 198’inci maddesine göre ödeme süresi tebli  
tarihinden itibaren on be  gündür. Bu tür para cezalarnda on be  günlük 
ödeme süresi içinde itiraz yoluna ba vuru yaplmadan ödeme yaplmas 
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halinde pe in ödeme indiriminden yararlanlabilecektir. Ancak gümrük 
vergileri alaca na ba l olmayan maktu ya da nispi para cezalarnn ne 
zaman ödenece ine dair Gümrük Kanunu’nda bir hüküm yoktur. Bu tür 
cezalar için 6183 sayl Kanun hükümleri dikkate alnacak ve böylece bu tür 
para cezalarnda ödeme, para cezalarnn tebli inden itibaren bir ay içinde 
yaplacaktr. Vergi Usul Kanunu kapsamndaki cezalarda ise otuz gün içinde 
ilgili vergi dairesine ba vuru yaplmas ve bir aylk ödeme süresi içinde ya 
da teminat göstermek suretiyle vade bitiminden itibaren üç ay içinde 
ödenmesi halinde cezalardan indirim uygulamasndan yararlanlabilecektir. 
Uzla lan cezalar hususunda gerek pe in ödeme indiriminden gerekse de 
cezalarda indirimden yararlanlamayacaktr. 

Pe in ödeme indirimi ile ilgili unutulmamas gereken en önemli husus, 
pe in ödeme indiriminden yararlanmann cezalara kar  itiraz yoluna 
gidilmesi önünde bir engel olu turmad dr. Kendisine kesilen cezay 
ödeyip, pe in ödeme indiriminden yararlanan bir yükümlü, ödedi i bu 
cezayla idari itiraz yoluna gidebilmekte fakat uzla maya 
ba vuramamaktadr.  

4.3. Vergi Usul Kanunu’nda Yer Alan Pi manlk ve Islah Uygulamas 
ile Gümrük Kanunu’nda Yer Alan hbar (Pi manlk) Uygulamasnn 
Kar la trlmas 

Hzl ve yo un ekilde akan ticari ve snai hayat içinde birçok i lem 
yaplmakta olup, kimi mükelleflerin idareye kar  baz ödevlerini eksik 
yerine getirmeleri ve bunu sonradan fark etmeleri mümkündür. 
Mükelleflerin yapt  fiillerden pi manlk duymas, i ledi i fiilin 
olumsuzlu unu iyi niyetle kabul etti ini gösteren psikolojik bir durumdur. 
Kanun koyucu da bu iyi niyete kar lk olarak ilgililere birtakm haklar 
sunmaktadr ( enyüz, 2017:287). Vergi Usul Kanunu’nun 371’inci 
maddesine göre  beyana dayanan vergilerde vergi ziya cezasn gerektiren 
fiilleri i leyen mükelleflerle bunlarn i leni ine i tirak eden di er ki ilerin 
kanuna aykr hareketlerini ilgili makamlara kendili inden dilekçe ile haber 
vermesi halinde vergi ziya cezas kesilmeyecektir. Ancak bu uygulamadan 
yararlanabilmek için mükellefin kendili inden haber vermesinden önce bir 
muhbir tarafndan ihbarda bulunulmam  olmas, dilekçenin mükellef 
nezdinde bir vergi incelemesine ba lanmadan ya da olayn takdir 
komisyonuna intikalinden önce verilmesi, hiç verilmemi  vergi 
beyannamelerinin dilekçenin verilmesinden itibaren on be  gün içinde 
verilmesi, eksik ya da yanl  yaplan vergi beyannn mükellefin haber verme 
tarihinden ba layarak on be  gün içinde tamamlanmas ve düzeltilmesi, 
mükellefin haber etti i ve ödeme süresi geçmi  vergilerin ödemenin 
gecikti i her ay ve kesri için gecikme zamm orannda bir zamla birlikte 
haber verme tarihinden itibaren on be  gün içinde ödenmesi gerekmektedir. 

Gümrük Kanunu’nun 234/3’üncü maddesine göre Kanun’un 234/1 ve 
234/2’nci maddelerinde saylan aykrlklarn gümrük idaresince tespitinden 
önce beyan sahibince bildirilmesi durumunda cezalar %15 orannda 
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halinde pe in ödeme indiriminden yararlanlabilecektir. Ancak gümrük 
vergileri alaca na ba l olmayan maktu ya da nispi para cezalarnn ne 
zaman ödenece ine dair Gümrük Kanunu’nda bir hüküm yoktur. Bu tür 
cezalar için 6183 sayl Kanun hükümleri dikkate alnacak ve böylece bu tür 
para cezalarnda ödeme, para cezalarnn tebli inden itibaren bir ay içinde 
yaplacaktr. Vergi Usul Kanunu kapsamndaki cezalarda ise otuz gün içinde 
ilgili vergi dairesine ba vuru yaplmas ve bir aylk ödeme süresi içinde ya 
da teminat göstermek suretiyle vade bitiminden itibaren üç ay içinde 
ödenmesi halinde cezalardan indirim uygulamasndan yararlanlabilecektir. 
Uzla lan cezalar hususunda gerek pe in ödeme indiriminden gerekse de 
cezalarda indirimden yararlanlamayacaktr. 

Pe in ödeme indirimi ile ilgili unutulmamas gereken en önemli husus, 
pe in ödeme indiriminden yararlanmann cezalara kar  itiraz yoluna 
gidilmesi önünde bir engel olu turmad dr. Kendisine kesilen cezay 
ödeyip, pe in ödeme indiriminden yararlanan bir yükümlü, ödedi i bu 
cezayla idari itiraz yoluna gidebilmekte fakat uzla maya 
ba vuramamaktadr.  

4.3. Vergi Usul Kanunu’nda Yer Alan Pi manlk ve Islah Uygulamas 
ile Gümrük Kanunu’nda Yer Alan hbar (Pi manlk) Uygulamasnn 
Kar la trlmas 

Hzl ve yo un ekilde akan ticari ve snai hayat içinde birçok i lem 
yaplmakta olup, kimi mükelleflerin idareye kar  baz ödevlerini eksik 
yerine getirmeleri ve bunu sonradan fark etmeleri mümkündür. 
Mükelleflerin yapt  fiillerden pi manlk duymas, i ledi i fiilin 
olumsuzlu unu iyi niyetle kabul etti ini gösteren psikolojik bir durumdur. 
Kanun koyucu da bu iyi niyete kar lk olarak ilgililere birtakm haklar 
sunmaktadr ( enyüz, 2017:287). Vergi Usul Kanunu’nun 371’inci 
maddesine göre  beyana dayanan vergilerde vergi ziya cezasn gerektiren 
fiilleri i leyen mükelleflerle bunlarn i leni ine i tirak eden di er ki ilerin 
kanuna aykr hareketlerini ilgili makamlara kendili inden dilekçe ile haber 
vermesi halinde vergi ziya cezas kesilmeyecektir. Ancak bu uygulamadan 
yararlanabilmek için mükellefin kendili inden haber vermesinden önce bir 
muhbir tarafndan ihbarda bulunulmam  olmas, dilekçenin mükellef 
nezdinde bir vergi incelemesine ba lanmadan ya da olayn takdir 
komisyonuna intikalinden önce verilmesi, hiç verilmemi  vergi 
beyannamelerinin dilekçenin verilmesinden itibaren on be  gün içinde 
verilmesi, eksik ya da yanl  yaplan vergi beyannn mükellefin haber verme 
tarihinden ba layarak on be  gün içinde tamamlanmas ve düzeltilmesi, 
mükellefin haber etti i ve ödeme süresi geçmi  vergilerin ödemenin 
gecikti i her ay ve kesri için gecikme zamm orannda bir zamla birlikte 
haber verme tarihinden itibaren on be  gün içinde ödenmesi gerekmektedir. 

Gümrük Kanunu’nun 234/3’üncü maddesine göre Kanun’un 234/1 ve 
234/2’nci maddelerinde saylan aykrlklarn gümrük idaresince tespitinden 
önce beyan sahibince bildirilmesi durumunda cezalar %15 orannda 
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uygulanacaktr. Görüldü ü gibi Vergi Usul Kanunu’nda yer alan pi manlk 
ve slah uygulamasnda mükelleflerin kendili inden haber etmeleri ve belirli 
artlarn da gerçekle mesi halinde vergi ziya cezas hiç kesilmezken 

Gümrük Kanunu kapsamnda idareye önceden haber edilmesi halinde, ba ka 
bir arta gerek kalmakszn, cezalar %15 orannda uygulanmaktadr. Her iki 
kanunda yer alan uygulamadan yararlanabilmek için ilgilinin bildiriminden 
önce idarece tespitin yaplmam  olmas gerekmektedir. Bunun d nda 
Gümrük Kanunu’nda bu uygulamadan sadece 234/1 ve 234/2 kapsamndaki 
vergi kaybna neden olan aykrlklar nedeniyle kesilen cezalar 
yararlanabilirken Vergi Usul Kanunu kapsamndaki uygulamadan vergi 
ziyana sebebiyet veren tüm fiiller nedeniyle verilecek cezalar 
yararlanabilecektir. Her iki uygulamada da usulsüzlükler kapsama dahil 
edilmemi tir. 

Pi manlk uygulamasnn gerek yükümlüler gerek idare açsndan birçok 
avantaj bulunmaktadr. Pi manlk uygulamas ile artlar ta yan yükümlüler 
yüksek idari para cezalarndan ve vicdani baskdan kurtulmaktadr. Yine 
idare vergi alaca n masrafsz bir ekilde tahsil etmekte, olas yarg 
sürecinin uzamas nedeniyle ortaya çkabilecek davann takip külfeti gibi 
skntlardan kurtulmakta, denetimden kaynakl zaman, emek ve personel 
maliyetlerinden tasarruf etmektedir (Yldz, 2017:56). 

 
Sonuç 
Gümrük vergileri Vergi Usul Kanunu kapsamna dahil edilmemi  ve 

kendi özel kanunu olan Gümrük Kanunu’nda düzenlenmi tir. Bunun yannda 
D  Ticaretin Düzenlenmesi Hakknda Kanun, Katma De er Vergisi Kanunu 
ve Özel Tüketim Vergisi Kanunu ile Gümrük Kanunu’nun uygulamasna 
ili kin çkarlan yönetmelikler ve Bakanlar Kurulu Kararlarnda uygulamaya 
ili kin hükümler bulunmaktadr. Ülkeler arasndaki ekonomik ili kilerin 
artmas ve engellerin kalkmas,  bunun yannda ülkemizin gümrük birli ine 
üye olmas gibi nedenlerle gümrük mevzuatnda sürekli de i iklikler 
olmaktadr, yani dinamik bir yapya sahiptir. Gümrük idaresi ile yükümlüler 
arasnda sürekli de i en yapya ayak uyduramama, teknik yaps sebebiyle 
uzmanlk gerektirmesi ve buna ba l olarak hükümlerin do ru bir ekilde 
anla lamamas ya da yanl  yorumu gibi sebepler gümrük idaresi ile 
yükümlü arasnda birtakm uyu mazlklarn ortaya çkmasna neden 
olmaktadr.  

Gümrük uyu mazlklar idari ve yargsal süreçte 
sonuçlandrlabilmektedir. Ancak unu belirtmek gerekir ki gümrük 
vergilerinde ortaya çkan uyu mazlklarn çözümünde kanun koyucu 
öncelikle idari yolda çözüme gidilmesini zorunlu klm tr. Nitekim itiraz 
yoluna ba vurulmadan idari yargda dava açlmas idari merci tecavüzü 
saylacaktr. Vergi Usul Kanunu kapsamndaki vergilerde idari çözüm 
yollarna iste e ba l olarak gidilebilmekte ve bu yollar kullanlmadan 
do rudan yarg sürecine ba vurulabilmektedir. Her ne kadar gümrük 
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vergileri ve cezalarnda idari çözüm yolunu kullanmadan yargya 
gidilememesi, mahkemelerin i  yükünün azaltlmas, alaca n hazineye hzl 
intikali, yarglama giderleri gibi giderler olmakszn alaca n tahsil edilmesi 
gibi amaçlara hizmet etse de bu yönüyle gümrük yükümlülerinin dezavantaja 
sahip oldu u söylenebilir. Bu nedenle yükümlülerin söz konusu 
uyu mazl n hzl bir ekilde çözüme kavu turulmas için gümrük vergileri 
ve cezalarnda da di er vergilerde oldu u gibi idari çözüm yollarna ba vuru 
zorunlu olmadan yarg yoluna gidilebilmesinin önü açlmaldr.  

Vergi Usul Kanunu’nun 371’inci maddesine göre  beyana dayanan 
vergilerde vergi ziya cezasn gerektiren fiilleri i leyen mükelleflerle 
bunlarn i leni ine i tirak eden di er ki ilerin kanuna aykr hareketlerini 
ilgili makamlara kendili inden dilekçe ile haber vermesi halinde vergi ziya 
cezas kesilmeyecektir. Ancak Gümrük Kanunu’nun 234/3’üncü maddesine 
göre Kanun’un 234/1 ve 234/2’nci maddelerinde saylan aykrlklarn 
gümrük idaresince tespitinden önce beyan sahibince bildirilmesi durumunda 
cezalar %15 orannda uygulanacaktr. Her iki kanunda da yer alan 
uygulamalar usul açsndan birbirine oldukça benzemesine ra men birinde 
vergi cezasnn hiç kesilmemesi, di erinde ise %15 orannda kesilmesi 
benzer durumda olan mükellefler açsndan uygulama farkll na neden 
olmaktadr. Gümrük Kanunu’nda yer alan hükmün iyi niyetli yükümlüler 
lehine Vergi Usul Kanunu’nda oldu u gibi düzenlenmesi yerinde olacaktr.  

Uyu mazlklarn idari çözüm yollarnda uzla ma kurumu özellikle 
kanunilik ilkesi olmak üzere vergilemenin birtakm temel ilkelerine aykr 
bir uygulama oldu u gerekçesiyle ele tirilmektedir. Ancak her ne kadar 
uzla ma ile yükümlüden tahsil edilmesi gereken vergi ve cezalarn bir 
ksmndan vazgeçiliyor olsa da, alaca n hzl bir ekilde tahsilatna imkân 
tanmas ve yargnn yükünün hafiflemesi bakmndan oldukça büyük bir 
öneme sahiptir. Nitekim uzla ma ba vuru says ile uzla lan dosya saysna 
bakld nda uzla mann idari çözüm yollar arasnda ne kadar önemli 
oldu u anla lmaktadr. 2016 ylnda yaplan 2.710 uzla ma ba vurusundan 
u ana kadar 1.592’si ile uzla ma sa lanm , 447 ba vuru ile ilgili i lemler 

devam etmektedir. 2017 ylnda ise 2.942 uzla ma ba vurusu olmu ; 
bunlarn 2.249’u ile uzla ma sa lanm  olup 548 ba vuru ile ilgili i lemler 
devam etmektedir.  

Gümrük vergileri di er vergilerden farkl olarak teknik bilgi ve uzmanlk 
gerektirmektedir. Bu nedenle gümrük idaresinin etkin bir ekilde 
çal abilmesi, uyu mazlklarn idari safhada hzl bir ekilde çözümü, 
yükümlülerin gümrük ile ilgili sorularna do ru ve zamannda bilgi 
verilebilmesi bakmndan gümrük personelinin gümrük mevzuat ve 
uygulamas hakknda yeterli bilgiye sahip olmalar büyük önem arz 
etmektedir. 
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vergileri ve cezalarnda idari çözüm yolunu kullanmadan yargya 
gidilememesi, mahkemelerin i  yükünün azaltlmas, alaca n hazineye hzl 
intikali, yarglama giderleri gibi giderler olmakszn alaca n tahsil edilmesi 
gibi amaçlara hizmet etse de bu yönüyle gümrük yükümlülerinin dezavantaja 
sahip oldu u söylenebilir. Bu nedenle yükümlülerin söz konusu 
uyu mazl n hzl bir ekilde çözüme kavu turulmas için gümrük vergileri 
ve cezalarnda da di er vergilerde oldu u gibi idari çözüm yollarna ba vuru 
zorunlu olmadan yarg yoluna gidilebilmesinin önü açlmaldr.  

Vergi Usul Kanunu’nun 371’inci maddesine göre  beyana dayanan 
vergilerde vergi ziya cezasn gerektiren fiilleri i leyen mükelleflerle 
bunlarn i leni ine i tirak eden di er ki ilerin kanuna aykr hareketlerini 
ilgili makamlara kendili inden dilekçe ile haber vermesi halinde vergi ziya 
cezas kesilmeyecektir. Ancak Gümrük Kanunu’nun 234/3’üncü maddesine 
göre Kanun’un 234/1 ve 234/2’nci maddelerinde saylan aykrlklarn 
gümrük idaresince tespitinden önce beyan sahibince bildirilmesi durumunda 
cezalar %15 orannda uygulanacaktr. Her iki kanunda da yer alan 
uygulamalar usul açsndan birbirine oldukça benzemesine ra men birinde 
vergi cezasnn hiç kesilmemesi, di erinde ise %15 orannda kesilmesi 
benzer durumda olan mükellefler açsndan uygulama farkll na neden 
olmaktadr. Gümrük Kanunu’nda yer alan hükmün iyi niyetli yükümlüler 
lehine Vergi Usul Kanunu’nda oldu u gibi düzenlenmesi yerinde olacaktr.  

Uyu mazlklarn idari çözüm yollarnda uzla ma kurumu özellikle 
kanunilik ilkesi olmak üzere vergilemenin birtakm temel ilkelerine aykr 
bir uygulama oldu u gerekçesiyle ele tirilmektedir. Ancak her ne kadar 
uzla ma ile yükümlüden tahsil edilmesi gereken vergi ve cezalarn bir 
ksmndan vazgeçiliyor olsa da, alaca n hzl bir ekilde tahsilatna imkân 
tanmas ve yargnn yükünün hafiflemesi bakmndan oldukça büyük bir 
öneme sahiptir. Nitekim uzla ma ba vuru says ile uzla lan dosya saysna 
bakld nda uzla mann idari çözüm yollar arasnda ne kadar önemli 
oldu u anla lmaktadr. 2016 ylnda yaplan 2.710 uzla ma ba vurusundan 
u ana kadar 1.592’si ile uzla ma sa lanm , 447 ba vuru ile ilgili i lemler 

devam etmektedir. 2017 ylnda ise 2.942 uzla ma ba vurusu olmu ; 
bunlarn 2.249’u ile uzla ma sa lanm  olup 548 ba vuru ile ilgili i lemler 
devam etmektedir.  

Gümrük vergileri di er vergilerden farkl olarak teknik bilgi ve uzmanlk 
gerektirmektedir. Bu nedenle gümrük idaresinin etkin bir ekilde 
çal abilmesi, uyu mazlklarn idari safhada hzl bir ekilde çözümü, 
yükümlülerin gümrük ile ilgili sorularna do ru ve zamannda bilgi 
verilebilmesi bakmndan gümrük personelinin gümrük mevzuat ve 
uygulamas hakknda yeterli bilgiye sahip olmalar büyük önem arz 
etmektedir. 
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